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ANKARA’DAN MİMAR, MÜHENDİS VE ŞEHİR PLANCILARI GEÇTİ...

“Söyleyin dağlara rüzgâra
yurdundan sürgün çocuklara
Düşmesin kimse yılgınlığa
Geçit vardır yarınlara
En büyük silah umut etmek
Yadigar kalsın size
Dağılsak da göç yollarında
Yarın bizim bütün dünya”

Otuz Bin Mimar, Mühendis ve Şehir Plancısı 
Ankara’da Taleplerini Haykırdı
Türkiye’nin dört bir yanından gelen mühendis, mimar ve 
şehir plancıları, “Haklarımız, geleceğimiz, halkımız, ülke-
miz için söyleyecek sözümüz var” çağrısıyla Ankara Sıh-
hiye Meydanı’nda buluştu. Otuz bin kişinin katıldığı mi-
tingde MMO, on beş bin kişilik kortejiyle ve coşkusuyla 
alana damga vurdu.

15 Mayıs Pazar günü sabah saatlerinden itibaren 
TMMOB’ye bağlı 23 odanın pankartları altında Tren 
Garı’nda toplanmaya başlayan mühendis, mimar ve şehir 
plancıları taşıdıkları dövizlerle meslek alanları üzerinden 
Türkiye’nin sorunlarına dikkat çektiler. 

Bandista’nın müzikleri eşliğinde miting alanına giren coş-
kulu kalabalık, sloganlarla “Eşitlik, özgürlük, bağımsızlık, 
demokrasi ve bir arada yaşama” taleplerini dile getirdi. 

DİSK, KESK, TTB, emek-meslek örgütleri, siyasi partiler 
ve demokratik kitle örgütlerinin de destek verdiği miting, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın 
konuşmasının ardından Sevinç Eratalay konseriyle sona 
erdi. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın miting konuşması şöyle: 
Bütün taşlar gibi vakarlı,
hapiste söylenen bütün türküler gibi kederli,
bütün yük hayvanları gibi battal, ağır 
ve aç çocukların dargın yüzlerine benzeyen elleriniz.

Arılar gibi hünerli hafif,
sütlü memeler gibi yüklü,
tabiat gibi cesur
ve dost yumuşaklıklarını haşin derilerinin altında gizleyen 
elleriniz.

Bu dünya öküzün boynuzunda değil,
bu dünya ellerinizin üstünde duruyor.

İnsanlar, ah, benim insanlarım,
yalanla besliyorlar sizi,

Halbuki açsınız,
etle, ekmekle beslenmeğe muhtaçsınız.

Ve beyaz bir sofrada bir kere bile yemek yemeden doyasıya,
göçüp gidersiniz bu her dalı yemiş dolu dünyadan.

İnsanlarım, ah, benim insanlarım,

antenler yalan söylüyorsa,
yalan söylüyorsa rotatifler,
kitaplar yalan söylüyorsa,
duvarda afiş, sütunda ilan yalan söylüyorsa,
beyaz perdede yalan söylüyorsa çıplak baldırları kızların,
dua yalan söylüyorsa,
ninni yalan söylüyorsa,
rüya yalan söylüyorsa,
meyhanede keman çalan yalan söylüyorsa,
yalan söylüyorsa umutsuz günlerin gecelerinde ayışığı,
ses yalan söylüyorsa,
söz yalan söylüyorsa,

ellerinizden başka herşey
herkes yalan söylüyorsa,

elleriniz balçık gibi itaatli,
elleriniz karanlık gibi kör,
elleriniz çoban köpekleri gibi aptal olsun,
elleriniz isyan etmesin diyedir.



TMMOB’den

44 bülten 155
mayıs 2011

Gericiliğe ve karanlığa karşı aydınlığı savunmak 
için buradayız.
Baskıcı ve otoriter yönetime karşı, özgürlük ve 
demokrasi için buradayız.
Her şeyin para-kâr olduğu piyasa anlayışına karşı 
eşitliği savunmak için,
Kahrolsun emperyalizm demek için buradayız.
Irkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültü-
rüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde 
yaşamak için,
Kürt sorununun barışçıl ve demokratik yoldan 
çözümü için buradayız.
Öznesinde insan olan özgürlükçü, eşitlikçi, de-
mokratik bir anayasa için,
Her türlü cinsiyet ayrımcılığına karşı durmak 
için, 

Özerk ve demokratik üniversite için,
Demokratik, parasız eğitim hakkımız için, 
Eşit, nitelikli, parasız sağlık hakkımız için buradayız.
Güvencesiz çalışmaya, taşeronlaşmaya, sendikasızlaştırıl-
maya “hayır” demek için
İnsan odaklı işçi sağlığı ve iş güvenliği için buradayız.
Kentlerimizin, ormanlarımızın, madenlerimizin yağma-
lanmasına “dur” demek için
Havamıza, suyumuza, toprağımıza sahip çıkmak için bu-
radayız.

Meslek alanlarımıza, mesleğimize, onurumuza sahip çık-
mak için,
Haklarımız, geleceğimiz, halkımız, ülkemiz için,

Bugün bu alanda söyleyecek sözümüz var...
Sevgili Arkadaşlar,
12 Haziran’da ülkemiz bir genel seçim daha yaşayacak. 

Ülkemizde iktidara gelen tüm düzen partileri yerli ve ya-
bancı sermaye güçlerinin değirmenine su taşıdılar. Hal-
kımızın yıllarca ödediği vergilerle yapılan sanayi tesisleri-
mizi, tarım ve tarıma dayalı sanayi kuruluşlarımızı, enerji 
santrallerimizi, madenlerimizi, ormanlarımızı, doğal kay-
naklarımızı yerli ve yabancı tekellere, onlarla iş birliği içe-
risindeki yandaşlarına peşkeş çektiler. 

Ülke sanayisini ve üretim yeteneğimizi aşındırdılar. Eko-
nomimizi İMF’ye, dış politikamızı ABD’ye teslim ettiler.

Ülkemizi rant ekonomisine, sıcak paraya, dış borçlara ve 
borç faizlerine mahkum ettiler. 

Bizlere ekonomik krizleri, zamları, düşük ücretleri, işsiz-
liği, yoksulluğu ve güvencesiz çalışmayı bıraktılar. 

Ve zaten bu kadar az misafir kaldığımız
bu ölümlü, bu yaşanası dünyada
bu bezirgan saltanatı, bu zulüm bitmesin diyedir. 

(Nazım Hikmet)

Bugün burada dostların arasındayız.
Bugün burada güneşin sofrasındayız.
Bugün omuz başlarımız arasında boşluk bırakmamak için 
buradayız.
Bugün “itirazımız var” demek için buradayız.

Hoş geldiniz arkadaşlar.
Bu ülkenin aydınlık yüzlü, aydınlık beyinli, aydınlık yürekli 
yiğit insanları hoş geldiniz.
Mühendisler, mimarlar, şehir plancıları hoş geldiniz. 
Mesai arkadaşlarım, yol arkadaşlarım hoş geldiniz.
TMMOB’nin dostları hoş geldiniz.

Emek örgütlerinin, meslek örgütlerinin, demokratik 
kitle örgütlerinin, siyasal partilerin, dergilerin, çevrele-
rin, platformların yöneticileri, üyeleri, “Bugün hepimiz 
TMMOB’liyiz” demeye gelenler hoş geldiniz.

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına sevgiyle, saygıy-
la, dostlukla selamlıyorum.

Önce hepimiz hep birlikte görmeyen gözlere göster-
mek, duymayan kulakları açmak için flamalarımızı, şapka-
larımızı sallayarak, ıslıklarımızla, ses çıkararak hep birlikte 
haykıralım. Görsünler, duysunlar:

İtirazımız var yaşananlara, itiraz ediyoruz!
Evet, Sevgili Arkadaşlar, 
Nazım’ın da şiirinde söylediği gibi bu bezirgan saltanatı-
nın bitmesi için buradayız.
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Partizan uygulamalarla kamu kurumlarının içini boşalttı-
lar. Pek çok kamu kurumunu niteliksiz, gerici, ırkçı kad-
rolara teslim ettiler.  

Bunlar da yetmedi; eğitim hakkımıza, sağlıklı yaşam hak-
kımıza göz diktiler. Paran varsa okursun, paran kadar 
ilaç, paran kadar tedavi dediler.

Tek dinliliği, tek mezhepliliği, tek milliyeti, tek kültürlü-
lüğü dayattılar. Dini siyasete alet, siyaseti cemaate tahvil 
ettiler. Gericiliği, ırkçılığı örgütlediler. 12 Martları, 12 Ey-
lülleri yarattılar. Maraş, Çorum, Sivas, Gazi katliamlarını 
yaşattılar. Kürt sorununu silahla, inkâr ve imha yöntemiy-
le, halkları birbirine düşman ederek çözmeye çalıştılar. 

Sevgili Dostlar,
Şimdi başımızda AKP iktidarı var. AKP kendinden önceki 
tüm iktidarlara rahmet okutuyor.

AKP iktidarı emperyalizme bağımlı sömürü düzenini din-
le imanla cilalayarak piyasanın mutlak hâkimiyetini ku-
ruyor. Üstüne üstlük bir de büyüme masallarıyla bizleri 
uyutmaya çalışıyor. 

Bu sözde büyümeden çalışanların aldığı pay AKP’nin ik-
tidara geldiği 2003 yılına göre reel ücretlerindeki yüzde 
12.5 azalmadır. İşsizlik oranlarındaki artıştır. Sigortasız, 
güvencesiz çalışmadır. Şu an ülkemizde meslektaşlarımız 
da dahil olmak üzere çalışabilir her beş kişiden biri işsiz-
dir. Halkımız sadakaya mahkûm edilmiştir. Buna karşı-
lık 8 yıllık AKP iktidarında gelir dağılımındaki adaletsizlik 
daha da büyümüş, en üst hane geliri ile en alt hane geliri 
arasındaki fark 8,5 kat artmıştır. İşsizlik Sigortası Fonunda 
biriken 60,6 milyar liranın yalnızca 3.7 milyarı ödenmiş-
tir. Çalışanların maaşlarından kesintilerle oluşturulan bu 
fondaki kaynaklar bile sermaye kesimlerine akta-
rılmaktadır. 

Artık kesinlikle görülmüştür ki, AKP zengin dostu 
yoksul düşmanıdır. Emperyalizmin ve büyük ser-
maye güçlerinin ülkemizde şimdi AKP eliyle uygu-
ladığı düzen altta kalanın canı çıksın düzenidir.

Sevgili Dostlar,
AKP, toplumun kodlarını değiştiriyor. Referan-
dumla birlikte ‘ileri demokrasiye’ geçildiği müjde-
sinin ardından bunun bir ‘ucube demokrasi’ olduğu 
kısa zamanda görüldü. 12 Eylül referandumunda 
bunun yeni bir 12 Eylül olduğunu ifade ederek ‘2 

Kere Hayır’ demiştik. AKP, referandumu kazanarak ken-
di 12 Eylül’ünü yürürlüğe koydu. Şimdi güçlendirilmiş, 
pekiştirilmiş 12 Eylül rejimi altında yaşıyoruz. 

Basılmamış kitaplar için baskınlar düzenleniyor. İnterneti 
zapt-ı rapt altına almanın yolları aranıyor. Herkes dinleni-
yor, izleniyor. Bu düzen demokrasiye değil, giderek daha 
baskıcı-otoriter bir yöne doğru gelişiyor. Bu büyük bir 
gözaltı düzenidir. 

Onların elinde yeni ‘şifreler’ de var. Ve ancak ‘şifresi’ 
olanlara yaşam hakkı tanınıyor. Gençlerin geleceğini ça-
lanlar hiç utanıp, sıkılmadan bütün bunların sorumlusu 
ÖSYM Başkanı için ‘talebeler elini öpmeli’ diyor. Körler 
sağırlar birbirlerini ağırlar düzeni kurdular.

AKP’nin Başbakanı, Bayındırlık Bakanı orada burada 
TMMOB’yi de düzene sokacağını söylüyormuş. 50 yıllık 
tarihimizde biz bunları çok duyduk. Ama onlar bu ülkenin 
mühendisini, mimarını, şehir plancısını bilmez, anlamaz. 
Görsünler TMMOB’yi bugün bu alanda.

İktidarın verdiği güçle giderek küstahlaşan AKP-Cemaat 
Koalisyonuna karşı gerçek özgürlükler ve demokrasi mü-
cadelesi ise ancak buna karşı bir direniş hattının kurul-
masıyla mümkün olabilir. Bunun adresi bellidir, sokaktır. 

Sokağın nelere kadir olduğunu son olarak Tunus’ta, 
Mısır’da gördük. AKP, Mısır’da Mübarek’e karşı ‘sokağın 
sesine kulak ver’ derken. Emperyalizmin güdümünde 
‘yeni bir Mübarek rejimi’ kurmaktan da geri durmuyor. 
Eski Mübarek rejimi nasıl sokakta sarsıldıysa yeni Müba-
rek rejimi kuran AKP-Cemaat Koalisyonunun sarsılması-
nın yolu da sokağın özgürleştirilmesidir. İşte sokaklardaki 
sesimiz halen bu ülkenin yegâne umududur.



TMMOB’den

46 bülten 155
mayıs 2011

Sevgili Arkadaşlar,
Irak’ı ‘demokrasi’ ihracı için işgal eden emperyalistler, 
bugün de Libya‘ya ‘insani yardım için’ bomba yağdırıyor. 
İşte emperyalizmin insanlığa düşman yüzü budur. AKP 
de daha Meclis’ten tezkere çıkmadan NATO gemileriyle 
birlikte savaş gemilerine katıldı. AKP, krizi fırsata çevirip 
iş birlikçi rolünü parlattı. Emperyalizmin ve NATO’nun 
hizmetinde olanlar halkın hizmetinde, insanlığın hizme-
tinde olamazlar. 

Şimdi seçim meydanlarında ‘kim daha çok Amerikancı’ 
yarışı başlatıldı. 

Emperyalizme ve iş birlikçilerine karşı bağımsızlık ve 
halkların özgürlüğü için başı dik, onurlu duruşumuzda 
ısrar edeceğiz, inat edeceğiz. Che Guevara, Birleşmiş 
Milletler’de emperyalistlerin gözünün içine bakarak yap-
tığı konuşmada ‘Emperyalizm nerede görülürse başı ora-
da ezilmelidir’ diyordu. 

Evet, emperyalistlere ve iş birlikçilerine 6. Filo’yu yeni-
den hatırlatmaktır bizim görevimiz. O yüzden diyoruz ki, 
kaybettiğimiz onca canımızın aşkına tarihi geri sarmaya, 
yeniden yazmaya, geleceği kazanmaya kararlıyız. 

Sevgili Arkadaşlar, 
AKP, Kürt sorununu demokrasiyi geliştirerek çözeceğiz 
demişti, şimdi de Kürt sorunu “bitti”. Padişahlığa so-
yunanlar “bir sorun ben ‘var’ dedim mi var, ben ‘yok’ 
dedim mi yoktur” diye ferman yazıyor. Siyasi ve askeri 
operasyonlar hız kesmeden sürdürülüyor. Yasaklarla, ba-
rajlarla kurdukları barikatın arkasına gizlenerek yaptıkları 
‘demokrasi ve özgürlük’ vaadinin bir gerçekliği yoktur. 
İşte YSK kararları da nasıl bir zihniyetle seçimlere gidil-
diğinin göstergesidir. Herkesin elini kolunu bağlayarak 

kendilerine cennet bir memleket yaratmaya 
çalışıyorlar. 

Kürt sorununda demokratik çözümden ve bir 
arada yaşamdan başka bir yol yoktur. Yıllardır 
denenen yöntemlerle gelinen nokta ortaday-
ken bunda ısrar etmek siyasi körlüktür. Ülkeyi 
yönetenlerin bu siyasi körlüğü, toplumun gö-
nül gözünü de kör etmekte, giderek halklar 
arasında bir çatışma zemini güçlenmektedir. 

O zaman bize düşen de kardeşlik barikatını 
güçlendirmek, bir arada yaşamın olanaklarını 
çoğaltmaktır. 

Sevgili Arkadaşlar, 
Bir kez daha yineliyorum: TMMOB’nin oyu 12 
Haziran’da da eşitlikten, bağımsızlıktan, emekten, 
barıştan, hakça paylaşımdan ve insanca yaşamdan 
yana olacaktır.

Şimdi soruyorum sizlere, şimdi hep birlikte oylu-
yoruz:

Ülkemizin tüm varlıklarını özel sermayeye peşkeş çeken-
lere, özelleştirmecilere oy verecek miyiz?

Ulusal, bölgesel ve kentsel düzeyde planlı ve kamusal bir 
ekonomi politikası benimsemeyen,  kamusal kaynaklara 
dayalı ve istihdam odaklı sanayileşme ve kalkınma politi-
kalarını uygulamayanlara oy verecek miyiz?

Dünya Bankası, IMF, AB ve benzeri kuruluşların dayat-
tıkları, yerli iş birlikçilerin uyguladıkları “yapısal uyum ve 
istikrar programları”nı uygulayanlara oy verecek miyiz?

Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji politikaları üze-
rinden doğayı, insanımızı yok sayanlara, madenlerimiz, 
jeotermal kaynaklarımız, kıyı ve ormanlarımızı yerli ve 
yabancı sermayeye yağmalatanlara oy verecek miyiz?

12 Eylül düzeninin ürünü olan YÖK’ü kaldırmayanlara, 
eğitimde öğrenciyi müşteri olarak görenlere; parasız, 
eşit, bilimsel, demokratik, fırsat eşitliğine dayalı ve ana 
dilde eğitimi sağlamayanlara oy verecek miyiz?

Eğitim, sağlık ve barınma hakkımızın en temel insan hakkı 
olduğunu kabul etmeyenlere, kapitalizmin emeği baskı 
altına alan stratejilerinin uygulayıcılarına, tüm çalışanlara 
grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkını tanımayan-
lara oy verecek miyiz?
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İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetlerini kamusal bir hizmet 
olarak tanımayanlara, kentsel dönüşüm adı altında kent-
lerimizi yağmalayanlara oy verecek miyiz? 

Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, GDO’lu 
gıdaların ülkemize sokulmasına izin verenlere, çiftçimi-
zi üretimden, tarlasından koparanlara, ülke ormanlarını 
2/B, özel ağaçlandırma vb. ad altında rant sağlamak ama-
cıyla talana açanlara, suyumuzu ticarileştirenlere oy ve-
recek miyiz?

Kadına yönelik şiddeti ve toplumsal hayatın her nokta-
sında cinsiyet ayrımcılığını önlemeyenlere, kadın sesine 
düşman olanlara oy verecek miyiz?

Ülkemizi ırkçı şoven yaklaşımlar temelinde kamplaştı-
ranlara, tüm dillerin, kültürlerin, inançların ve renklerin 
kendilerini özgürce ifadesini engelleyenlere oy verecek 
miyiz?

Derelerimiz özgür akmasın diyenlere, nükleer santralleri 
başımıza bela edenlere oy verecek miyiz?

Gençlerimizin geleceklerini karartanlara oy verecek mi-
yiz?

Başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğünün önündeki 
engeller olmak üzere demokrasinin önündeki tüm engel-
leri kaldırmayanlara oy verecek miyiz?

Emperyalizmin savaş ve işgal politikalarına alet olanlara, 
emperyalizm iş birlikçilerine oy verecek miyiz?

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılarını gözden çıka-
ranlara, TMMOB’ye düşmanlık besleyenlere oy verecek 
miyiz?

Bizim oyumuz insandan ve emekten yana olanlara-
dır sevgili arkadaşlar. 
Sevgili Arkadaşlar,
Bugün burada yeni bir yaşamın çağrısını yapıyoruz. Bu ka-
ranlık, kahpe düzene baş kaldıranlar, teslim olmayanlar, 
gelecek biziz değiştireceğiz diyenler gökyüzünün altında-
ki güzelliğimizdir. 

Sokakların, meydanların burjuva siyasetinin kirli oyunla-
rıyla çirkinleştirildiği bir yerde bize düşen de elbette so-
kakları gerçek sahiplerinin sesiyle güzelleştirmektir. 

“Söyleyin dağlara rüzgâra
Yurdundan sürgün çocuklara
Düşmesin kimse yılgınlığa
Geçit vardır yarınlara

En büyük silah umut etmek
Yadigâr kalsın size
Dağılsak da göç yollarında
Yarın bizim bütün dünya” 

(Murathan Mungan) 

Şimdi sözümüzü birlikte söyleme zamanıdır. Kur-
tuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç biri-
miz!
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TMMOB ANTALYA KENT SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ YAYIMLANDI
Antalya’da 24-26 Mart 2011 tarihlerinde gerçekleştirilen “TMMOB Antalya Kent Sempozyumu” sonuç bildir-
gesi yayımlandı.

Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği’nin (TMMOB) Genel Kurulunda alınan karar doğrultusunda TMMOB Antalya İl Koordi-
nasyon Kurulunca düzenlenen Antalya Kent Sempozyumu etkinlikleri 24-25-26 Mart tarihleri arasında yapılan 6 oturumda 
20 bildiriyle sonlanmıştır. 

Antalya Kent Sempozyumunda aşağıdaki konular 
ele alınmış ve saptamalar yapılmıştır:

TMMOB Antalya Kent Sempozyumu, özellikle “dünya 
kenti” söyleminin ortaya çıkışıyla birlikte başlayan ve her 
geçen gün yeni mekânsal ve sosyal yapısıyla değişim gös-
teren Antalya’nın kentleşmesi sürecinin tüm sancılarının 
aktarıldığı bir sempozyum olmuştur. 

Bu sancılı süreci tanımlamak ve analiz etmek, Antalya 
halkı ve kenti yönetenlerin bu süreçteki yerini anlamak 
üzere Düzenleme Kurulu tarafından oluşturulan Planla-
ma, Kentsel Dönüşüm, Ulaşım, Enerji, Çevre, Yapılaşma 
ve Zemin, İklim Değişiklikleri ve Afet, Tarım Alanları ve 
Doğal Kaynakların Kullanımı gibi temel başlıklar altında 
sunulan bildirilerle Antalya’da dayatılan-yaşanan sonlu 
kentleşmenin kuramsal ve mekânsal açılımları ortaya 
konmuştur.

Coğrafi konumu ve fiziki, iklimsel ve tarihi kültürel özel-
likleri nedeniyle dış dünyayla ilişki kurması yüksek bir po-
tansiyele sahip, ekonomik, sosyal, kültürel ve mekânsal 
açıdan sürekli gelişen bir kent olarak Antalya, gelişmenin 
yanında bir dizi sorunları da beraberinde taşımaktadır. 
Gelişen turizm yatırımlarıyla yaratılan kentsel ekonomi 
nedeniyle ülkenin diğer yörelerine göre nispi refah se-
viyesindeki artış kente olan göçü kamçılamakta ve be-

raberinde artan nüfus, hızlı kentleşme, mekânsal yığılma 
sorunlarını da beraberinde taşımaktadır.

Ülkenin siyasi yapısındaki dalgalanmalar, 12 Eylül askeri 
darbesi sonrası kurulan Özal hükümeti ile kıyılarda başla-
tılan turizm hareketi en önemli değişimi Antalya üzerin-
de göstermiş, kentin ekonomisindeki tarımdan ve yerel 
sanayi yatırımlarından oluşan eksen ulusal ve uluslararası 
ölçekli yatırımlarla turizm ve beraberindeki hizmet sek-
törüne kaymıştır.

Kentin ekonomik ekseninde oluşan bu değişim kent 
kimliğinde de değişikliklere neden olmuş, kentteki geli-
şimin ve değişimin başlattığı süreç gerekli kültür ve bilgi 
birikimini oluşturacak yeterli zaman ve ortam bulamadı-
ğından şehrin yapılaşma düzeni bir talan düzenine tes-
lim olmuştur. Planlama süreci başlatılmış, ancak ardı sıra 
gelen değişiklik ve yeniden düzenlemelerle yapılaşma ve 
yerleşme talebi öncelikle maliyeti en düşük ve en kolay 
altyapı getirilebilecek olan tarım alanlarından karşılanmış-
tır. Dönümlerce sera alanı, narenciye bahçesi bir çırpıda 
imara açılmış, oluşan rant ekonomileri iştahları kabarta-
rak daha çok sermayeyi kente çekerek bir başka talanın 
kapısını açmıştır. Yeni alanların imara açılması amacıyla 
bu kez yaylalara ve ormanlara saldırı başlamış ve kaçak 
yapılaşma olgusu gündeme gelmiştir. Orman alanlarına 
saldırının önü 2b Yasası’nın çıkarılmasıyla açılmıştır. Or-
man köylüsüne toprak kazandırmak gibi masumane bir 
amaçla öne sürülen yasanın ciddi bir kaçak yapılaşmayı 
gündeme getirmesi kaçınılmaz olarak karşımıza çıkmak-
ta, Türkiye’nin en geniş 2b arazilerine sahip bir kent ola-
rak Antalya bu sorunla boğuşmak zorunda bırakılmıştır.  

Yaşanmakta olan sorunlar yalnızca kent merkezini değil, 
çevresindeki kırsal yerleşimlerle doğal kaynakların yıkı-
mına da neden olmakta, sempozyum sürecinde saptanan 
bu sorunlar ve çözüm önerileri bir araya getirildiğinde 
aşağıda belirlenmiş olan sonuçlar sıralanmaktadır.
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Değişik kent, endüstri, ulaşım, turizm, altyapı ve benzeri 
nitelikli yatırımlar düşük maliyetli verimli tarım toprak-
larına yönlendirilmemeli, nitelikli tarım alanları mutlaka 
korunmalıdır.

Kent alanının tümünde dengeli kalkınmanın sağlanması, 
üretim artışı ve verimlilik desteklenerek verimsizliğe ne-
den olan rant ve rant kültürüyle mücadele edilmelidir. 

Kent ekonomisinin gelişmesi ve rekabetçi gücünün artı-
rılması için altyapı koşullarının iyileştirilmesi, yenilikçi ka-
pasitenin geliştirilmesi gerekli olup, gelir ve katma değer 
artışı sağlamak için arz planlamasının yapılması, özellikle 
kentin ana sektörleri olan tarım ve turizmde ürün ve pa-
zar çeşitliliğinin arttırılması gereklidir.

Kentin nüfus gelişimini doğru tespit eden, mevcut yapı-
laşma düzenini bir disiplin altına alan, doğal kaynakların 
korunarak kullanımını öngören, sosyal ve kültürel altyapı 
alanlarının kentin ihtiyacına cevap verecek şekilde den-
geli dağılımını sağlayan, yeni ekonomik üretim alanlarının 
oluşturulmasını sağlayacak; ama bunun için kentin eko-
sistemini bozmayacak türde yatırımlara öncelik veren, 
kentlilerin ve sivil toplum kuruşlarının bu sürece katılımını 
sağlayan bir planlamanın yapılması gerektiği bildirilmiştir.

Çarpık ve düzensiz yapılaşma düzeni öncelikle gecekon-
du alanlarında olmak üzere dönüşüm ihtiyacını ortaya 
çıkarmış, bir kentsel dönüşüm süreci başlamıştır. Kent-
sel dönüşüm modelinin bugüne değin yapılmış olan dö-
nüşüm felaketi uygulamalarından farklı olarak dönüşüm 
alanındakilerin kentte kalmasını ve sürece katılımını sağ-
layacak bir proje olmasının amaçlanması gerektiği sonu-
cuna varılmıştır.

Kent bilgi sistemini (CBS) kurmakla yetkili olan Antalya 
Büyükşehir Belediyesi öncelikle CBS Şube Müdürlüğü 
veya Daire Başkanlığı kurmalı, iyi bir programlama yap-
malı, veri alışverişi için kurumlar ve ilçe belediyelerle 
protokol imzalamalıdır. 

CBS’nin temeli olan harita verilerinin üretilmesi ve yöne-
tilmesi harita mühendislerince yapılmalıdır. 

Başlangıçta bu sistemin kurulmasının maddi boyutu bü-
yük gibi görünse de ileriki aşamalarda ciddi gelir kaynağı, 

zaman tasarrufu olacak ve her türlü planlamayı doğru ya-
pabilme olanağı sağlanacaktır. 

Öte yandan yapı stoğundaki depremsellik riskinin belir-
lenmesi amacıyla kentteki yapı stoğu özellikleri Antal-
ya’daki sismik risk belirlenmelidir. Deprem Master Planı 
çalışmaları hızlandırılmalıdır.

Tüm dünyada gelişen küreselleşme süreciyle birlikte An-
talya kenti de bir dünya kenti unvanının hakkını verebi-
lecek ölçüde küresel sermayenin dikkatini çekmektedir. 
Marka kent olma yarışı içinde yeni yatırımlar gündeme 
gelmekte, ancak artan enerji ihtiyacı yeni enerji yatımları-
nı da beraberinde getirmektedir. Öte yandan dünyamızın 
karşı karşıya bulunduğu en önemli çevre olayı “Küresel 
Isınma”dır. Bu problemin baş aktörleri olan atmosferde-
ki sera gazları emisyonlarının kontrol altına alınmaması 
durumunda küresel ısınmanın etkilerinin doğal bir sonu-
cu olarak karşılaşacağımız küresel iklim değişikliğinin yol 
açtığı şiddetli meteorolojik olayların yarattığı taşkınlardan 
korunmak, yaşanacak kuraklık için tarım politikalarını be-
lirlemek, su yönetim süreçlerinin bu yeni duruma göre 
yapılandırılmasını sağlamak, ayrıca küresel ısınmaya bağlı 
olarak hızla eriyen buzulların denizlerde ve su sevilerinde 
yaratacağı yükselmeleri göz önünde bulundurarak deniz 
kıyısındaki yerleşimlerin geleceğini belirlemek gerektiği 
bildirilmiştir.

Son yıllarda küresel ısınmanın etkilerini en aza indirmek 
amacıyla temiz enerji kaynaklarının kullanımına ağırlık ve-
rilmelidir. Bu enerji kaynaklarından biri olan doğal gazdan 
üretilen elektrik enerjisi Antalya’da ilk sırayı almaktadır. 
Dışa bağımlı ve sonlu bir kaynak niteliği taşıyan doğal ga-
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zın yanı sıra elektrik üretiminin yenilenebilir kaynaklar-
dan üretilmesi gerektiğine işaret edilmiştir. Yapılmış ve 
yapılması planlanan HES projeleri için ekolojik ağırlıklı bir 
değerlendirme yapılması gerektiği, projeler hazırlanırken 
yerel halk bilgilendirilerek görüşleri alınması, yöre halkı 
ve ilgili STK’ların projelerin her aşamasında sürece da-
hil edilmesi, akarsu yatağına bırakılacak suyun belirlen-
mesinde ulusal bir yöntem geliştirilmiş olması gerektiği 
bildirilmiştir.

Elektrik üretim tesislerinde enerji verimliliğinde alınacak 
tedbirler olarak; yeni santrallerin kurulum aşamasında da 
elektrik iletim ve dağıtımında da verimlilik kriterlerine 
uyulması gerektiği önemle vurgulanmıştır.

Antalya’nın bir “güneş kenti” olması için çaba harcanması 
gerektiği, Güneş Kent Kentsel Dönüşüm Projesi yapıl-
ması ve yerel kuruluşların katılımı, merkezi idarenin des-
teğiyle “Antalya Güneş Kenti Strateji Belgesi ve Eylem 
Planı” hazırlanması gerektiği; Antalya’nın yalnızca güneş 
uygulamalarıyla değil, güneş enerjisi ekipmanları üreti-
miyle de güneş kenti olması hedeflenerek imalatçı kuru-
luşların yer alacağı bir merkez olması için gerekli planla-
ma yapılmalı, yönlendirme ve teşviklerle desteklenmesi 
gerektiği bildirilmiştir.

Ülkede kurulması hedeflenen nükleer santrallerin ilk 
kuruluş masraflarının çok yüksek olduğuna, işletme mas-
raflarının yüksekliğine, ham madde olarak ülkemizin dışa 
bağımlı olduğuna işaret edilerek, ülkemizde yeterince 
temiz enerji kaynaklarının mevcut olduğu ve bunların ve-
rimli şekilde kullanılmasıyla nükleer enerjiye gerek duyul-
mayacağı bildirilmiştir.

Enerji alanındaki piyasacı yasaların yarattığı tahribatın 
değerlendirilmesi gerektiği, bu tahribatın giderilmesini 
sağlamak için derhal planlı, merkezi ve ulusal bir enerji 
sektörünün oluşturulması, bunun için de özelleştirilen 
yerlerin kamulaştırılması, planlama süreçlerine sektör-
deki örgütlü emek ve meslek örgütlerinin ve bilimsel 
kurumların katılımının sağlanması ve halka kesintisiz, kali-
teli, ucuz enerji sağlamanın temel yaklaşım haline getiril-
mesinin önemi vurgulanmıştır.

Tüm Türkiye’de olduğu gibi Antalya kentinde de yer altı 
kaynaklarının hoyratça kullanımı söz konusudur. Özellik-
le maden işletmesi adı altında yapılmakta olan taş ocakları 
ve kum çakıl ocakları kontrolsüzce üretimlerini sürdür-

mekte, doğayı tahrip ederek çevresel zararlar oluştur-
maktadır.

Her şeyden önce kapitalizmin tüketim çılgınlığına bağlı 
şişirilen üretim anlayışının sorgulanması, tüm kaynakları 
sorumsuzca kullanan tüketim/üretim kalıplarından hızla 
uzaklaşılması gerekmektedir.

Doğru ve uygulanabilir bir çevre ve madencilik mevzua-
tının oluşturulması, etkili ve yaygın bir idari örgütlenmey-
le, kamusal denetimin oluşturulması, çevresel sorunlar 
birden fazla mühendislik, hukuk, tıp, morfoloji, arkeoloji 
ve diğer ana bilim dallarını ilgilendirdiğinden ilgili disiplin-
lerin ortak çalışmalar yapması, madencilik çalışmalarının, 
tüm diğer üretim çalışmaları gibi doğaya ve çevreye zarar 
verici etkisinin bulunduğu, ancak yine de yapılma zorun-
luluğu, bu süreçte oluşacak zararın en aza indirilmesi, ge-
rekli iyileştirmelerin yapılarak çalışmanın sonlandırılması 
gerektiği, çevreyle barışık, insan odaklı bir madencilik 
anlayışının tüm toplumun yararına olacağı bildirilmiştir.

Bu anlayıştan hareketle “orman” sayılan yerlerin başta 
turizm ve madencilik olmak üzere orman ekosistemle-
rine zarar verebilecek karar ve uygulamaların aşılması, 
planlama çalışmalarının tüm boyutlarıyla yeniden düzen-
lenmesi, bu alanların toplumdaki farklı sınıf ve katmanla-
rın yetkili ve sorumlu olarak katılabilecekleri demokratik 
ortamda işletilmesinin anayasal olarak güvenceye alındığı 
katılım düzeneklerinin geliştirilmesi ve kurumsallaştırıl-
ması, “orman” sayılan yerlerin yönetiminde ülkesel ve 
bölgesel düzeydeki planlama çalışmaları sırasında orman-
cılık amaçları, politikaları, strateji ve ilkeleri toplumun 
tüm sınıf ve katmanlarının demokratik katılımlarıyla belir-
lenmesi, ülkesel ve bölgesel düzeyde belirlenen orman-
cılık amaç, politika ve stratejilerin yerel düzeyde yaşama 
geçirilebilmesine yönelik teknik ve yönetsel çalışmaların 
tümleşik olarak hazırlanacak çalışma programları doğrul-
tusunda yerel ormancılık birimleri tarafından yerine geti-
rilmesinin sağlanması gerektiği bildirilmiştir.

Kentin gelişme sürecinde; yerleşimin önemli bir alanı-
nı oluşturan tufa ve traverten platosundaki sorunların 
yanı sıra platonun batı ve doğusunda yer alan alüvyon, 
yumuşak organik killerle turba zeminler ve kumulların 
varlığı sıvılaşma ve aşırı oturma gibi zemin sorunlarını 
beraberinde getirdiği tespitiyle deprem kaynakları ve sığ 
su tablası koşulları da dikkate alınarak; güncel verilerle 
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kentin depremselliği değerlendirilmesi, organik zeminler 
ve turbalık alanların yayılım ve derinliklerin belirlenerek 
buralarda yerleşimden ve yüksek yapılaşmadan kaçınıl-
ması, sıvılaşma potansiyeli değerlendirilerek haritalan-
ması, araştırmalarda yeni deney yöntemleri kullanılması 
ve falez bandındaki deformasyonların sistematik olarak 
izlenmesi, mikro bölgelendirme haritaları yapılarak plan-
lamada kullanılması gerektiği bildirilmiştir.

Antalya su kaynakları açısından Türkiye’nin en zengin il-
lerinden biridir. Bugüne kadar içme suyu ihtiyacı yer altı 
kaynaklarından sağlanmıştır. Kentin büyümesi ve artan 
nüfus karşısında şu anda kullanılan temiz su kaynakları 
yetersiz kalacağından yüzey sularından yararlanmak zo-
runda olacaktır. Korunması zor olan yüzey suları için ön-
celikli kaynak belirlenerek merkezi ve yerel yönetimler 
tarafından bu kaynakların korunmasına yönelik tedbirle-
rin alınması gerektiği tespit edilmiştir.

Su kaynaklarının kirliliğine neden olan etmenlerden biri 
de havuz kimyasallarıdır. Turizm sektöründe; başlıca 
temizlik kimyasalları, havuz ve su şartlandırma kimya-
sallarıyla tarım kimyasalları (gübre ve pestisidler) olmak 
üzere tonlarca kimyasal kullanılmakta, kimyasal tüketi-
mini azaltacak tedbirlerin alınması ve toksin kimyasallar 
yerine daha az zararlı veya zararsız doğal kimyasalların 
(yeşil kimyasallar) kullanımının teşvik edilmesinin önemi 
vurgulanmıştır.

Kıyı kenti olup binlerce yıl öncesinde “denizci” olan; fa-
kat günümüzde denizden uzak Antalya kentinin denizcilik 
sektörü ve alt sektörleri olan deniz taşımacılığı, denizyo-
lu ulaşımı, limancılık, yat limanları, yat ve deniz araçları 
imalatlarının yapımı için denizcilik kaynaklarının efektif 
kullanımını sağlayacak ekonomisi, turizme dayalı bir şehir 
kimliğinden sıyrılarak çok daha verimli ve katma değeri 
yüksek denizcilik faktöründen faydalanmasını sağlaya-
cak tedbirleri almak, genişleme alanlarının dahil edildiği 
kombine taşımacılığı sağlayacak demiryolu gibi alt ve üst 
yapıları oluşturacak entegre bir deniz kenti politikası ya-
pılmalı ve uygulanmalıdır. 

Diğer yandan limanı olması, deniz trafiği ve gelişim ta-
şımacılık trendine paralel olarak denizlerin kirlenmesini 
önleyecek, oluşacak kazalara önceden tedbirleri alacak, 
altyapıları oluşturacak Valilik, Belediye, üniversite ve ilgili 
odalar ve kamu kuruluşları temsilcileriyle oluşturulacak 

Daimi Denizcilik Komisyonu kurulmasının gerekliliği bil-
dirilmiştir. 

Antalya hava kirlilik oranı yüksek olan iller arasında yer 
almaktadır. Kentimizde 2004 yılından itibaren artan hava 
kirliliğinin temel sorumlusu; ısıl verimi düşük, partikül 
oranı yüksek kömürün kullanılmasıdır. Mahalli Çevre Ku-
rulunun; kentimizde kullanılacak kömür özellikleriyle ilgili 
kararını verirken, halkın sağlığını düşünerek, bu konuda 
uzman bilim adamlarının da görüşlerine başvurarak, hava 
kirliliğinin önüne geçecek nitelikte kömürün kullanılması-
nı sağlaması gerekmektedir. Kentimizde hava kirliliğinin 
önüne geçmek için; 2004 yılında önerilen ve 2010 yılın-
da Büyükşehir Belediyesi’nin de kabul ettiği, ısıl değeri 
yüksek, partikül oranı düşük özelliklere sahip kömürün 
kullanılmasını sağlamak gerektiği, kömür ve benzeri katı 
yakıt kullanımında denetimlerin arttırılması, sosyal yar-
dım çerçevesinde dağıtılan kömür yerine yardıma muh-
taç vatandaşlarımızın ısınma ihtiyaçlarını karşılamak ama-
cıyla elektrik yardımı yapılması, toplu taşıma araçlarının 
kullanılmasının özendirilmesi, diğer araçların egzoz emis-
yon kontrollerinin arttırılması, TSE’li soba kullanılması ve 
soba kullanımında halkın bilinçlendirilmesinin sağlanması 
ve kent planlamasında yeşil alanların genişletilmesi gerek-
tiği bildirilmiştir.

Antalya Kent Sempozyumu’nun, “dünya kenti” olarak 
anılmasına layık olacak doğal ve coğrafi niteliklerine, ta-
rihsel ve kültürel geçmişine zarar veren tüm etkenlere 
karşı alınacak tedbirlerin belirlenmesi ve kent halkını, 
yönetenlerini, kentte bulunması nedeniyle sorumlu olan 
herkesi bu tedbirlerin alınması için davet etmek amacıy-
la düzenlenen kent sempozyumuna katılan konuklara ve 
emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz.
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Adana Yerel Kurultayı
Adana’da 
ZMO Adana 
Şubesi Toplantı 
Salonu’nda 2 
Nisan 2011 ta-
rihinde yapılan 
yerel kurultay-
da sorunların 
çözümünün 

örgütlenme olduğu vurgulandı. Kurultayın açılışında 
konuşan TMMOB Adana İKK Sekreteri Mustafa Altıokka 
meslektaşlarının yüzde 80’inin özel sektörde çalıştığını 
belirterek, özel sektörde özlük haklarından söz etmenin 
gittikçe imkânsız hale geldiğini ifade etti. 

İzmir Yerel Kurultayı
İzmir’de 
MMO Tepe-
kule Kongre 
Merkezi’nde 
2 Nisan 
2011 
tarihinde 
gerçekleş-
tirilen yerel 

kurultayda düzenlenen iki oturumda; çalışma yaşamını 
belirleyen yasalar, çalışma koşulları, ücretler ve asgari 
ücret, özelleştirmelerin, işsizliğin ve güvencesizliğin 
mühendis, mimar ve şehir plancıları üzerine etkileri, 
örgütlenme ve sendikasızlaştırma konuları ele alındı.

Eskişehir Yerel Kurultayı
Eskişehir Yerel Kurultayı, 16 Nisan 2011 tarihinde İMO 
Eskişehir Şubesi Toplantı Salonu’nda yapıldı. TMMOB İl 
Koordinasyon Kurulu Sekreteri Aziz Albayrak ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan’ın açılış 
konuşmalarıyla başlayan kurultaya çok sayıda TMMOB 
üyesi katıldı. Kurultayda, mühendis, mimar ve şehir plan-
cılarının çalışma yaşamını belirleyen yasalar, kamuda çalı-

şanların özlük hak-
ları ve iş güvencesi, 
asgari ücret gibi 
konular ele alındı.

TMMOB İKK Sek-
reteri Aziz Albay-
rak konuşmasın-
da, mühendislerin 
üretim sürecinin 
önemli bir parçası olduğunu belirterek, uygulanan neo-
liberal politikalarla mühendis, mimar ve şehir plancıların 
son derece düşük ücretlerle çalıştırıldığını, genç meslek-
taşların emek sömürüsüyle karşı karşıya kaldığını anlattı. 
Sendikasızlık, iş güvencesinin olmayışı, çalışma koşulları-
nın sağlıksızlığı ve iş güvenliği olmayışını en önemli so-
runlar olarak sıralayan Albayrak, mühendislerin çalışma 
hayatında ekonomik, demokratik haklarını kullanma; 
Anayasa’nın ve yasaların çalışma hayatıyla ilgili verdiği 
haklarını kullanma konusunda en örgütsüz kesimi oluş-
turduğunu ifade etti. 

TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdo-
ğan da toplumun tüm kesimleri gibi mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının da çalışma yaşamına ilişkin önemli 
sorunları bulunduğunu belirterek, bu koşullarda varlığını 
sürdürmeye çalışan mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rının süreci durdurmak için; daha örgütlü, daha bütün-
leşmiş, daha etkin ve insana seslenen, bilimsel, mesleki, 
kültürel girdilerle zenginleştirilmiş daha politik bir tavra 
ihtiyacı olduğunu kaydetti.

Antalya Yerel Kurultayı
Antalya Yerel Kurultayı, 22 Nisan 2011 tarihinde Maki-
na Mühendisleri Odası Antalya Şubesi’nde gerçekleşti-
rildi. TMMOB İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Vahap 
Tuncer’in açılış konuşmasını yaptığı yerel kurultayı MMO 
Antalya Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Barut, Şe-
hir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mine Tak ve 
Antalya İKK Sekreteri Vahap Tuncer yürüttü. 

TMMOB ÜCRETLİ MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI VE İŞSİZLİK 
KURULTAYI YEREL KURULTAYLARI YAPILIYOR

Kasım ayında Ankara’da gerçekleştirilecek TMMOB Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları ve İşsizlik 
Kurultayı’nın yerel kurultayları 2 Nisan Cumartesi günü Adana ve İzmir’de gerçekleştirilen yerel kurultaylarla 
başladı.
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Tuncer yaptığı konuşmada, her geçen gün mühendis, mimarlar ve şe-
hir plancılarının çalışma koşullarının ağırlaştığını belirterek, “Meslek-
taşlarımız üretimden yoksun ve istihdamı niteliksizleştirilen uygulama-
lara maruz kalmaktadır. Özellikle yabancı mühendislerin ülkemizde 
çalışma koşullarına izin verilmesi uygulamasıyla TMMOB’nin görüş ve 
önerileri hiçe sayılmaktadır” diye konuştu. 

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI’NIN YEREL KURULTAYLARI YAPILIYOR
TMMOB Demokrasi Kurultayı’nın yerel kurultayları, 16 Nisan 2011 Cumartesi günü düzenlenen Diyarbakır ve 
Zonguldak yerel kurultaylarıyla başladı.

Diyarbakır Yerel Kurultayı
Diyarbakır’da 
Büyükşehir 
Belediye-
si Tiyatro 
Salonu’nda 16 
Nisan 2011 
tarihinde 
gerçekleşti-
rilen kurul-
tayın açılış 

konuşmasını yapan TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Harun Yalçınkaya, 1998 yılında ilki ger-
çekleştirilen “Demokrasi Kurultayı”nı güncelleştirmeye 
çalışacaklarını belirtti.  

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Fahrettin Çağdaş da 
açılışta yaptığı konuşmada, TMMOB’nin Kürt sorunu-
nun demokratik çözümünden yana olduğunu vurguladı. 
Açılış konuşmalarının ardından “Demokrasi”, “Temel 
ilkeler”, “İnsan hakları”, “Seçimler”, “Siyasi Partiler”, 
“Doğal kaynaklar ve çevre”, “Kadın sorunu” ve “Kürt 
sorunu” konuları üzerine sunumlar yapılarak tartışmalar 
yürütüldü. 

Zonguldak Yerel 
Kurultayı

Zonguldak Yerel 
Demokrasi Ku-
rultayı, Maden 
Mühendisleri Odası 

Zonguldak Şubesi Lokali’nde 16 Nisan 2011 tarihinde 
geniş bir katılımla gerçekleştirildi.  

TMMOB Zonguldak İKK Sekreteri Erdoğan 
Kaymakçı’nın açılış konuşmasının ardından düzenlenen 
oturumda TMMOB Demokrasi Kurultayı Düzenleme 
Kurulu tarafından belirlenen konu başlıkları görüşüldü.

Gaziantep Yerel Kurultayı

TMMOB 
Demokrasi 
Kurultayı Ga-
ziantep Yerel 
Kurultayı, Bü-
yükşehir Bele-
diyesi Toplantı 
Salonu’nda 27 
Nisan 2011 ta-
rihinde yapıldı.

TMMOB Gaziantep İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Orhan Tevfik Okuducu’nun açılış konuşmasıyla başlayan 
kurultayda Divan Başkanlığını Asım Güzel (Mimarlar 
Odası), Divan Yazman Üyeliğini Mehmet Eyyupoğlu 
(Makina Mühendisleri Odası) ve Adnan Tepegöz (Ziraat 
Mühendisleri Odası) yaptı.

Muğla Yerel Kurultayı

TMMOB Demokrasi Kurultayı Muğla Yerel Kurultayı, 
30 Nisan 2011 tarihinde Konakaltı İskender Alper Kül-
tür Merkezi’nde gerçekleştirildi.
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T.C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA
ANKARA

İlgi: 17 Mart 2011 tarih ve B.30.0.EÖB-199-1824-12188 
sayılı yazınız.

İlgi yazı ile bildirmiş olduğunuz yükseköğretimin yeniden 
yapılanmasına yönelik çalışmalar kapsamında 6 Nisan 
2011 tarihinde yapılacak Çalıştay toplantısına Birliğimiz 
tarafından katılım sağlanmayacaktır.

Konu ile ilgili görüşümüz ekte tarafınıza gönderilmektedir.

Bilgilerinizi dileriz.

Saygılarımızla,

N. Hakan GENÇ
Genel Sekreter

Yükseköğretimin Yeniden Yapılandırılmasına Dair 
Açıklama Üzerine TMMOB Görüşü

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın yükseköğretimin 
yeniden yapılandırılmasına ilişkin tarafların görüşlerini 
almak üzere 6 Nisan 2011 tarihinde Gebze TÜBİTAK 
Türkiye Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsü’nde düzenleye-
ceği çalıştaya ilişkin davet yazısı 17 Mart 2011 tarihinde 
tarafımıza ulaşmıştır.

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın internet sayfasında 
da yer alan “Yükseköğretimin Yeniden Yapılandırılmasına 
Dair Açıklama” metni incelendiğinde, YÖK’ün bu yapı-
sıyla sürdürülebilir bir yapı olmadığını YÖK yöneticileri-
nin de kabul ettiği ortaya çıkmaktadır. 

“Reform” olarak sunulan ve yapılması gerekenleri başlık 
halinde sunan metnin, neoliberal dalgadan oldukça etki-
lendiği görülmektedir. Metin, bilimsel bilginin topluma 
değil, sermayenin hizmetine nasıl sunulacağının formü-
lasyonunu temel alan bir yaklaşıma sahiptir. Metinde yer 
alan ve temel alanları piyasa ihtiyaçlarına göre parçalayan; 
“çeşitlilik, rekabet, performans değerlendirmesi, çok 
kaynaklı gelir, kalite güvencesi” gibi başlıklar neoliberal 

sistemin kavramlarıdır. Bu kavramlarla bilimin ve aklın 
ışığına inanmış kuşaklar yetiştirmek, özellikle de mühen-
dislik ve mimarlık tanımlarındaki temel değerlerle dona-
tılmasını sağlamak olanaklı değildir. 

Mühendislik, “Matematik, doğa ve güncel mühendislik 
bilimleri bilgilerine dayanan bir eğitime ek olarak de-
neyim ve uygulamayla kazanılan formasyonu kullanarak 
vardığı somut sentezlerle evrensel ve insanlık yararına 
problemleri ve gereksinimleri belirleyerek ve bunlara 
yanıt vermek üzere ekonomiklik, doğal kaynaklarla ilgili 
sürdürülebilirlik ilkelerini dikkate alarak ve mühendislik 
etiğini gözeterek; teknik ağırlıklı ekipmanların, ürünlerin, 
proseslerin, sistemlerin, yöntemlerin ya da hizmetlerin 
tasarımı, doğrulanması, hayata geçirilmesi, işletilmesi, 
bakımı, dağıtımı, teknik satışı ya da danışmanlık ve dene-
timinin yapılması ve bu amaçlarla araştırma-teknoloji ge-
liştirme ve inovasyon (ATGİ) faaliyetlerinde bulunulması 
işlevine denir.” Mühendislik, kuşkusuz sanayinin ihtiyaç-
larına da yanıt vermektedir. Ancak, sanayiyi önceleyen, 
insanlık yararını öteleyen bir eğitim esas alınamaz, alınır 
ise bu kurumun adı üniversite olamaz.

Topluma öncülük etmesi gereken üniversiteler, bilimsel, 
yönetsel ve mali özerklikten yoksun olduğundan 30 yılı 
aşkın bir süredir, kurumsal olarak toplumun ihtiyaçlarına 
yanıt verememiştir. Kendi kendini yönetemeyen üniver-
site ve üst kurum olan YÖK, bugüne kadar (üniversite 
bileşenlerinin temsil edilmediği yönetimlerle) siyasal ik-
tidarların eğilimlerine göre duruş sergilemişlerdir. Bu 
nedenle, bir planlama programına sahip olmaksızın siya-
sal iktidarların popülist politikalarına teslim olmuşlardır. 
Siyasal iktidarların popülist yaklaşımları sonucu altyapısı 
olmadan açılan üniversite ve fakültelerin verdiği eğitimin 
akademik bir eğitim olduğunu kabul etmek oldukça güç-
tür. Günlük ve anlık politikalarla tıkanan sitemin yükünü, 
bugün YÖK’ün de kaldıramadığı açıktır.

Bugün sistemin verileriyle, mühendislik ve mimarlık fakül-
telerinin durumuna ilişkin somut değerlendirme yapacak 
olursak; üniversite diplomasına sahip kişilerin birçoğunun 

TMMOB YÖK’ÜN YÜKSEKÖĞRETİMİ YENİDEN YAPILANDIRMAYA YÖNELİK 
ÇALIŞTAYINA KATILMIYOR
TMMOB, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın yükseköğretimin yeniden yapılandırıl-
masına ilişkin tarafların görüşlerini almak üzere 6 Nisan 2011 tarihinde Gebze TÜ-
BİTAK Türkiye Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsü’nde düzenleyeceği çalıştaya katılmayacağını yazıyla bildirdi. 
TMMOB Genel Sekreteri imzasıyla 5 Nisan 2011 tarihinde gönderilen yazı ekinde, TMMOB’nin “Yükseköğre-
timin Yeniden Yapılandırılmasına Dair Açıklama” üzerine görüşü de gönderildi.
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ya iş bulamadığını ya da eğitimini aldığı dalda çalışmadığını 
görüyoruz. Toplumun ihtiyaç ve beklentileriyle üniversi-
telerimizde verilen eğitim uyumlu değildir. Ülkemizdeki 
yükseköğrenim sistemi incelenecek olursa gerek kurum 
gerek disiplin sayısına bakıldığında bir planlamanın ve bi-
limsel ölçütlerin göz önüne alınmadığı görülecektir. 

Ülkemizde halen farklı adlar altında 152 fakültede mü-
hendislik eğitimi verilmektedir. Her yıl mühendislik fakül-
telerine 60 binin üzerinde yeni öğrenci kaydolmaktadır. 
Alınan öğrenci kadar mezun verildiğini varsayarsak, yılda 
ortalama 60.000 yeni mühendis iş hayatına atılıyor de-
mektir. Oysa meslek alanında var olan işsizlik çok yük-
sek boyutlardadır. Hal böyle iken bilimsel gereklere ve 
ülke gerçeklerine göre değil, sadece sübjektif nedenlerle 
fakülteler açılması, sonuçları itibarıyla kolay çözülemeye-
cek sorunlar ve tahribatlar yaratmaktadır.

Birliğe bağlı odalara kayıtlı üye sayısı da ülkede var olan 
mühendis sayısı hakkında bir fikir verecektir. 31.12.1994 
tarihinde toplam üye sayısı 186.343 iken, 31.12.2005 
tarihinde bu rakam 280.000 olmuş, 2010 sonu itibarıyla 
ise 380.000’i aşmıştır. Bu sayılara kamuda çalışıp da üye 
olmayanlar dâhil değildir. 

Ülkemizde, her mezun olan mühendisin istihdamına yö-
nelik bir olanak bulunmamaktadır. Bugün mühendislerin 
yüzde 25’i ya kendi mesleği dışında çalışmaktadır ya da 
açık işsizdir. Yatırım planlamasına bakılmaksızın işsiz mü-
hendislerin içine yeni işsizlerin katılmasının sosyal patla-
malar için potansiyel oluşturduğu açıktır. İş-Kur verileri-
ne göre işsizlik oranında üniversite mezunlarının ilk sırayı 
aldığı gerçeği ve 30 yaşına kadar iş bulamayan birinin ar-
tık kendi meslek alanında çalışmasının olanaksızlığı tespiti 
binlerce üniversiteliye yapılan haksızlığın açık kanıtıdır.

Genç nüfusa sahip ülkemizde, gençliği üniversitelerde 
4-5 yıl oyaladıktan sonra ortada bırakmanın gence, aile-
sine ve topluma artı değer olarak dönmediği gerçektir. 
Genç insan, kendini nitelikli iş gücü görüp, işsiz kalmanın 
travmasını çevresiyle birlikte yaşamaktadır. 

Plansız ve programsız her ile üniversite açılması, teknik 
eğitim fakülteleri ve mesleki eğitim fakülteleri kapatılarak 
teknoloji fakültesi adı altında mühendislik bölümlerine 
dönüştürülmesi, mühendislik alanına yeni sorunlar ekle-
miştir. 

Basında yer alan hayat boyu eğitim gerekçe gösterilerek 
650.000 teknikere mühendislik yolunu açan program 
doğru ise herkesin mühendis unvanına sahip olacağı anla-
mına gelmektedir. Bugüne kadar üniversite sınavlarında, 
fen bölümünden mezun olmak ve başarılı olmak koşul 

iken, eşitlik ve hakkaniyet ilkesine aykırı olarak “mühen-
dis” unvanı dağıtılmaya başlanmış ve ihtiyaç olan ara ele-
man yok edilmiştir. Deyim yerindeyse YÖK eliyle ucuz 
unvan dağıtımı, mühendislik eğitiminde ve mühendislik 
uygulamalarında kalitenin iyice düşeceği anlamına gel-
mektedir.

Kaldı ki, altyapısı hazırlanmadan açılan üniversite, fakülte 
ve bölümlerce verilen eğitimin kalitesi de başlıca tartışma 
konusunu oluşturmaktadır. Toplumun tüm kesimlerinde 
eğitim-öğretimdeki kalitenin yetersizliği kabul görmüş 
bir gerçek iken, yeni bölümlerin açılmasının nesnel bir 
dayanağı bulunmamaktadır. 

Eğitimin kalitesini doğrudan etkileyecek en önemli un-
surlardan birisi de öğretim elemanı sayısı ve niteliğidir. 
Mühendislik fakültelerinde, bazı büyük şehirlerdeki üni-
versiteler de dahil olmak üzere, öğretim üyesi başına 
düşen öğrenci sayısının 100-150, hatta daha da yukarıla-
ra çıktığı görülmektedir. Halen birçok yeni üniversitede 
yeter sayıda ve nitelikli öğretim elemanı bulmada güçlük 
çekilmekte, bu nedenle yasal olarak kuruluşu gerçekleş-
miş öğretim kurumları faaliyete geçirilememektedir.

Devlet eliyle verilen ve devletin en önemli görevlerinin 
başında gelen eğitim-öğretim hizmetinin kalitesiz ola-
mayacağı temel kabuldür. Sosyal hukuk devleti olmanın 
gereği de eğitim-öğretim hizmetine ayrılan paydan ve ka-
liteden kaçınılamayacağıdır. En temel kamusal hizmetin 
sonuçları toplumsal yaşamı ilgilendirmektedir. Zaten var 
olan üniversiteler arasındaki eğitim eşitsizliği, bütçeden 
ayrılan payın yetersizliği gibi nedenlerle ciddi bir mesleki 
yeterlilik sorunu vardır. 

Amaç, üniversiteleri akademik kurum niteliğine dönüş-
türmek ise, öncelikle demokratik-özerk bir kurum kur-
gusuyla yola çıkmak gerekir. YÖK ve tüm mevzuatının 
kaldırıldığı; siyasal iktidar ve sermayenin müdahalesi-
ne kapalı; öğrenci ve çalışanlarıyla birlikte demokratik 
esaslara göre seçilenlerce yönetilen; bilimsel bilgi, dü-
şünce ve ifade özgürlüğünü içselleştiren bir ortamın ya-
ratılması ve parasız eğitimin herkesin hakkı olduğunun 
kabulüyle yola çıkmak esastır. Kısacası bilimsel, yönet-
sel ve mali yönden özerk bir kurum hedeflenmelidir. 
Bu da darbenin ürünü olan bir kurumun revizyonuyla 
olanaklı gözükmemektedir. 

Tarafımızca, 12 Eylül askeri darbesinin bir ürünü olan 
ve bilimsel, özgür üniversite ortamlarını yok etmek için 
oluşturulan Yükseköğretim Kurulunca yükseköğretimin 
neoliberal politikalarla yeniden düzenlenmesini hedefle-
yen bu tür bir çalışma içinde yer almak mümkün görül-
memektedir.
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336 kişinin katıldığı Danışma Kurulu toplan-
tısı, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı’nın 41. Dönemin ilk 10 ayında-
ki çalışmaları anlattığı konuşmasıyla başladı. 
Toplantıda söz alan üyeler de gündemdeki 
TMMOB çalışmaları, 15 Mayıs TMMOB Mi-
tingi ve 12 Haziran genel seçimleri üzerine 
değerlendirmelerini aktardılar.  

Toplantıda sırasıyla; Murat Taşdemir 
(ÇMO), Mehmet Torun (Maden MO), Ali 
Ekber Çakar (MMO), Harun Yalçınkaya 
(Diyarbakır İKK), Ali Fahri Özten (HKMO), 
Turhan Tuncer (ZMO), Ali Ekinci (MO), Serdar Harp 
(İMO), Ferdan Çiftçi (İzmir İKK), Nedim Kara (MMO 
Kocaeli), Abdullah Bakır (İMO Adana),  Fikri Düşünceli 
(Bursa İKK), Hüseyin Kargın (MO İstanbul), Süleyman 
Balkon (EMO Van), Mustafa Altıokka (Adana İKK), Tev-
fik Peker (TMMOB), Hüseyin Atıcı (MMO Adana), Sel-
çuk Soylu (MMO), Kaya Güvenç (TMMOB Eski Başkanı), 
Cemalettin Küçük (Metalurji MO), Kadir Dağhan (Gıda 
MO), Erdal Apaçık (EMO), Cemal Gökçe (İMO İstanbul), 
Cengiz Göltaş (EMO), Erhan Karaçay (EMO İstanbul) 
konuştu. 

TMMOB 41. Dönem 2. Danışma Kuruluna 
Katılım Listesi
TMMOB Yönetim Kurulu 15
TMMOB Yüksek Onur Kurulu 2
TMMOB Denetleme Kurulu 3
TMMOB Genel Sekreterlik 5
Çevre Mühendisleri Odası 5
Elektrik Mühendisleri Odası 13
Fizik Mühendisleri Odası 3
Gemi Mühendisleri Odası 0
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası 0
Gıda Mühendisleri Odası 13
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 11
İç Mimarlar Odası 0
İnşaat Mühendisleri Odası 64
Jeofizik Mühendisleri Odası 6
Jeoloji Mühendisleri Odası 15
Kimya Mühendisleri Odası 16
Maden Mühendisleri Odası 13
Makina Mühendisleri Odası 88
Metalurji Mühendisleri Odası 5
Meteoroloji Mühendisleri Odası 0
Mimarlar Odası 13
Orman Mühendisleri Odası 0
Petrol Mühendisleri Odası 1
Peyzaj Mimarları Odası 16
Şehir Plancıları Odası 6
Tekstil Mühendisleri Odası 0
Ziraat Mühendisleri Odası 18
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri 5
Toplam 336

TMMOB DANIŞMA KURULU İKİNCİ TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB 41. Dönem ikinci Danışma Kurulu toplantısı 9 Nisan 2011 Cumartesi günü Ankara’da İMO Teoman 
Öztürk Toplantı Salonu’nda yapıldı.
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Genel seçimlere 2 ay kadar bir süre kalmışken, seçimler 
sonrasını da kapsayan, siyasal iktidara 6 aylık Kanun Hük-
münde Kararname (KHK) çıkarma yetkisi veren Yasa 
TBMM’den büyük bir hızla geçirildi.

Torba yasaların içerisine sıkıştırarak yaptığı değişiklikler-
le tüm sistemi yeniden yapılandırmak AKP’ye yetmemiş, 
şimdi de Kanun Hükmünde Kararname (KHK) çıkarma 
yetkisini alarak kuvvetler arasındaki dengeyi yürütme or-
ganı lehine bozmuştur. 

Yetki Yasası ile beraber AKP, bakanlıkların kapatılması, 
açılması, birleştirilmesi de dahil kamu idarelerinin yeni-
den yapılandırılmasıyla ilgili olarak 20 yasada, kamu ça-
lışanlarının atanma, nakil, görevlendirme, seçilme, terfi, 
yükselme, görevden alınma ve emekliye sevk edilmesi 
gibi konularla ilgili olarak da 7 yasada değişiklik yapma 
yetkisini almıştır. 

Ülkenin tüm kurumlarını içeren bu yetki yasasının öngö-
rüsünün ne olduğunu görmek için tek bir örnek yeterli-
dir: 

Gerek kurumsal yapısını gerekse görev alanını yeniden 
belirleme yetkisi alınan bakanlıklara bakıldığında; su, or-
man, mera, yaylak, kışlak, tarım alanları gibi doğal kay-
naklar ve çevreyle ilgili tüm yasal düzenlemelerin etkisiz 
hale getirilmesine yol açabilecek bir yeniden yapılanmayı 
içeren sınırsız ve belirsiz bir yetki tanımı yapılmaktadır. 

Bu kanun statik bir kanun değildir, yetki yasası içinde “ne 
kadar kanun hükmünde kararname saklamaktadır” bilin-
memektedir.  

Bu sınırsız ve belirsiz yetki; AKP’nin 8 yıldır tamamla-
yamadığı kıyılarda, yaylaklarda, meralarda, akarsularda, 
ormanlarda yapılacak HES, termik santraller, nükleer 
santraller, madencilik faaliyetlerini; kentsel dönüşüm, 
Galataport gibi projeleri hayata geçirmek, doğal, kültürel 
ve tarihi mirası engel olmaktan çıkarma niyetidir.  

Doğal çevrenin/varlıkların ve kültürel mirasın talanında 
sınır tanımayanlar, şimdi de çıkaramadığı kanunlar yeri-
ne kurumsal altyapısını hazırlayarak fiili durum yaratma 
gayretindedir.

Halen TBMM’de bekleyen “Tabiatı ve Biyolojik Çeşitliliği 
Koruma Kanunu Tasarısı”, yeni bir imar affı niteliğindeki 
düzenlemeleri içeren, mera, yaylak ve kışlakları, kıyıları 
yapılaşmaya açan, kırsal alanları imar planı dışına çıkaran 
“İmar Kanununda ve Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşın-
maz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve Yaşatılarak 
Kullanılması Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi” düşünüldüğünde böyle sınırsız ve 
belirsiz bir düzenlemeyle nasıl bir sonuca ulaşılabileceği 
açıktır.

Yetki yasasında kurumsal yeniden yapılanmayla birlikte 
personele ilişkin sınırsız tasarruf yetkisi; yetişmiş teknik 
kadroların tasfiyesinin, işlevsizleştirilmesinin, kullaştırıl-
masının yolunu açacaktır.

Seçimlere giderken sınırsız yetkiler veren, Anayasa’ya ay-
kırı bu yasanın Cumhurbaşkanı tarafından TBMM’ye geri 
gönderilmesi zorunludur.  

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERLE ÜLKE YÖNETİLEMEZ
BU YASA’NIN TBMM’YE İADESİ BİR ZORUNLULUKTUR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Hükümete 6 ay süresince Kanun Hükmünde Kararname 
(KHK) çıkarma yetkisi veren Yasa’nın TBMM’den geçmesi üzerine 11 Nisan 2011 tarihinde bir basın açıkla-
ması yaptı.
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MERSİN’DE NÜKLEERE KARŞI 159 KİLOMETRE İNSAN ZİNCİRİ

TEKEL EYLEMLERİNE KATILANLARA 8 YIL İSTEMİYLE DAVA AÇILDI
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, TEKEL işçilerinin 4/C 
statüsüne geçirilmelerini protesto için 1 Nisan 2010’da 
Ankara’da düzenlenen eyleme katılan, aralarında TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TMMOB Ge-
nel Sekreteri Hakan Genç’in, sendika başkanları ve demok-
ratik kitle örgütü üyelerinin de bulunduğu 111 kişi hakkında 
“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası’na mu-
halefet ettikleri” gerekçesiyle sekiz yıla kadar hapis cezası 
istemiyle dava açtı. Davanın ilk duruşması 3 Haziran 2011 
Cuma günü yapılacak.

Mersin’de yapılacağı açıklanan Akkuyu Nükleer 
Santrali’ni protesto etmek için on binlerce eylemci 
159 kilometrelik insan zinciri oluşturdu. Mersin’de 
17 Nisan 2011 Pazar günü gerçekleştirilen eyleme 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı, KESK Başkanı Döndü Taka Çınar, TTB Merkez 
Konseyi II. Başkanı Özdemir Aktan da destek verdi. 

Nükleer Karşıtı Platform Sözcüsü Sabahat Aslan, 
hükümeti bir kez daha uyarmak için insan zinciri ey-
lemi yaptıklarını belirtirken, TMMOB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mehmet Soğancı, “Burada, Türkiye’de 
işlenen bir cinayete itiraz edenler toplandı. Bu ül-
kenin mühendis, mimarları ve şehir plancıları onur-
lu  Mersin halkının yanındadır. Bu ülkenin başbakanı 
nükleerle tüpü eş görüyor. Türkiye böyle kötü yö-
netilmeyi hak etmiyor” dedi. 

Konuşmaların ardından on binlerce kişi el ele tu-
tuşarak yürüdü. Mersin’de 30 ayrı noktada topla-
narak 159 kilometrelik insan zincirini oluşturanlar 
“Mersin Çernobil olmayacak”, “Nükleere inat ya-
şasın hayat” sloganlarıyla, taşıdıkları pankart ve dö-
vizlerle tepkilerini dile getirdiler. 

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ KOMİSYON TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB Öğrenci Evi Komisyonu, 27 Nisan 2011 tarihinde TMMOB’de toplandı. 

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk Uluata, Genel Sekreter N. Hakan Genç, Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan, Yürütme Kurulu Üyesi H. Gürel Demirel, Erdal Apaçık (EMO), Züber Akgöl (İMO), 
Şuayip Yalman (MMO) ve Sabri Orcan (MO) katıldı.
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GENEL SEÇİMLERE BAĞIMSIZ ADAYLARIN VE PARTİLERİN KATILIMININ 
ENGELLENMESİNDEN KAYGILIYIZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yüksek Seçim Kurulunun 12 bağımsız milletvekili adayının 
seçimlere giremeyeceği yönündeki kararı üzerine 20 Nisan 2011 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

“Açılım” politikalarıyla halkın seçtiği Kürt siyasetçileri 
hapse atan, “ileri demokrasi” anlayışıyla basılmamış ki-
tapları toplatan AKP’nin baskıcı, zorba uygulamalarıyla 
bir seçime gitmenin endişesini taşırken, yaşanan son ge-
lişmelerle kaygılarımız bir kat daha arttı. 

Seçim barajı ve bağımsız adayların seçimlere katılım için 
yatıracakları teminatın artırılmasıyla halkın iradesinin 
Meclis’e yansıtılmasını engellemek yetmezmiş gibi şimdi 
de YSK kararıyla bağımsız adayların ve partilerin önü ke-
silmeye çalışılıyor.

TMMOB hep söyledi:
Partilerin demokratik işleyişe sahip olması için: Si-
yasi Partiler Yasası değiştirilmelidir. Halkın, siyasi görüş-
leri doğrultusunda hiçbir engelle karşılaşmadan siyasi par-
tilere üye olması ve çalışma yürütmesi önündeki engeller 
kaldırılmalıdır. Partilerin etkinliklerini sürdürebilmesi 
güvence altına alınmalıdır; bu güvence için uluslararası 
hukukun kısıtlamaları ve sınırlamaları gözetilerek ulusal 
hukukta gerekli düzenlemeler yapılmalıdır. Parti genel 
başkanlarını aşırı yetkilerle donatan tüzük hükümleri ip-
tal edilmelidir. Partiler sivil toplum örgütleri, demokratik 
kitle örgütleri ve sendikalarla organik ilişkiler kurabilme-
lidirler. Partilerin ekonomik kaynakları ve harcamaları 
saydamlaştırılmalı; üyelerin, halkın denetimi etkinleştiril-
melidir. Partilerin politikalarının belirlenmesinde parti içi 
demokrasi ve üyelerin söz, karar sahibi olması sağlanma-
lıdır. Üyelerin parti çalışmalarına, yönetim ve denetime 
geniş ölçüde katılmaları sağlanmalı; yönetici diktasının 
kurulmasını engelleyecek düzenlemeler yapılmalıdır. Yüz 
kızartıcı suç işlememiş, siyasi nedenlerle mahkûm edilmiş 
kişilere parti kurma ve yöneticilik yapma hakları sağlan-
malıdır. Irkçı, gerici, savaş kışkırtıcısı, halk düşmanı par-
tilerin kurulmasına izin verilmemelidir. Kadınların, top-
lum yaşamına ve siyasete aktif olarak katılmaları teşvik 
edilmelidir. Partilerin hazine yardımlarından adil şekilde 
yararlanması sağlanmalıdır.

Seçimlerin demokratikleşmesi için: Seçim siste-
mi “temsilde adalet” ilkesi çerçevesinde düzenlenmeli, 
Seçim Yasası değiştirilmeli, seçimlere katılan partile-

rin aldıkları oy oranında 
Parlamento’da temsili sağ-
lanmalı, baraj uygulaması 
kaldırılmalıdır. Seçimlere 
katılan partilere eşit ko-
şullar tanınmalı, her türlü 
antidemokratik uygulama 
kaldırılmalıdır. Seçim har-
camaları ve bu harcamala-
rın kaynakları seçimlerden 
önce açıklanmalı, yargı ve 
seçmen denetimine tabi 
tutulmalıdır. Partilerde adaylar önseçimle belirlenme-
li, önseçimlerde delege sistemi yerine doğrudan temsil 
uygulanmalıdır. Genel seçimlerde tercihli oy kullanılması 
sağlanmalıdır. Partilere seçimde iş birliği yapma olanağı 
sağlanmalıdır. Seçenlere seçilmişleri geri çağırma hakkı 
verilmelidir. Yüz kızartıcı suçlar hariç bu ülkede yaşayan 
hiç kimsenin, siyasi nedenlerle seçme ve seçilme hakkı 
sınırlandırılmamalıdır. Yurt dışında çalışan yurttaşlarımıza 
Türkiye’deki seçimlerde oy kullanım hakkı tanınmalıdır.

Ancak tüm bu sorunlar biliniyor, yaşanıyorken ve çö-
züm önerileri TMMOB tarafından da ifade edilmişken; 
YSK’nın bu seçimlere yönelik aldığı kararlarla özellik-
le BDP tarafından desteklenen bağımsız adayların ve 
ÖDP’nin seçimlere katılımının engellenmesi tüm toplu-
mu kaygılandırmaktadır.

Seçime sokulmayarak, kişilerin ve partilerin siyaset yap-
ma hakkının ellerinden alınması bir yana, bu şekilde gidi-
lecek bir seçim sonrasında oluşacak TBMM’nin meşrulu-
ğu da tartışmalı hale gelecektir.

Ülkemiz insanı yaratılan bu gerginlik ortamını hak 
etmemektedir. TMMOB seçimlere yönelik bu ge-
lişmeleri kaygı ile izlemektedir.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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1 MAYIS EMEKÇİLERİN ULUSLARARASI BİRLİK, MÜCADELE VE 
DAYANIŞMA GÜNÜ KUTLU OLSUN!
TMMOB’nin de aralarında olduğu emek-meslek örgütleri 1 Mayıs’ı başta Taksim olmak üzere tüm Türkiye’de 
alanlarda kutlamaya hazırlanıyor. Türk-İş, Hak-İş, DİSK, Memur-Sen, KESK, TMMOB, TTB ve TEB konuya 
ilişkin olarak 20 Nisan 2011 tarihinde bir bildiri yayımladı.

Bizler bu ülkenin işçileri, kamu 
emekçileri, meslek sahipleri, 
emeklileri, işsizleri, yoksulları, 
kadınları, gençleri olarak, tüm 
dünya emekçileriyle birlikte 1 
Mayıs alanlarında, emeğin bay-
ramındayız.

Barış için, özgürlük için, demok-
rasi için, saygın bir iş için, sa-
vaşsız bir dünyada sömürüsüz, 
baskısız, insan onuruna yaraşır 
bir yaşam için birlikteyiz. Sos-
yal adalet, eşitlik, bağımsızlık ve 

sendikal haklarımız için 1 Mayıs 2011’de, başta Taksim 
olmak üzere tüm alanlarda, omuz omuzayız.

1 Mayıs 2011’i güvencesiz, esnek, kuralsız çalışmanın, 
taşeronlaşmanın yaygınlaştırıldığı koşullarda karşılıyoruz. 
Emekçilerin yarısı kayıt dışında çalışıyor, sendikal örgüt-
lenmenin önündeki engeller korunuyor ve örgütlenen 
işçiler işten atılıyor. İş kazası adı verilen iş cinayetleri dur-
mak bilmiyor. Torba Yasa ile her alanda emekçilerin hak 
ve çıkarları geriye götürülmek isteniyor.

Biz sosyal adalet, eşitlik, özgürlük ve demokrasi istiyoruz. 
Biz, özgürlükçü, eşitlikçi sivil demokratik bir anayasa ve 
yasalar için; inanç ve düşünce özgürlüğü için sesimizi yük-
seltiyor, özgürlükten, demokrasiden ve sosyal devletten 
vazgeçmeyeceğimizi bildiriyoruz.

1 Mayıs’ta Alanlardan Bir Kez Daha Hükümete ve 
İşverenlere Sesleniyoruz;

İşsizliğin önlenmesini, kıdem tazminatı hakkımızın korun-
masını, esnek, kuralsız ve güvencesiz çalışma biçimlerin-
den vazgeçilmesini istiyoruz.

İşsizlik Sigortası Fonu’nun amacı dışında kullanılmasına 
karşı çıkıyoruz.

Sağlık ve sigorta alanındaki mağduriyetlerimizin gideril-
mesini istiyoruz.

Asgari ücretin insan onuruna yakışır olmasını, vergi ada-
letsizliğinin giderilmesini istiyoruz.

İş cinayetlerinin önlenmesini, iş sağlığı ve güvenliği ön-
lemlerinin artırılmasını istiyoruz.

Taşeronlaşma ve kayıt dışı ekonominin engellenmesini, 
özelleştirmelerin durdurulmasını istiyoruz.

Antidemokratik sendikal yasaların değiştirilmesini, toplu 
pazarlık ve örgütlenmenin önündeki engellerin kaldırıl-
masını istiyoruz.

Kürt sorununun demokratik ve barışçıl bir şekilde çözü-
münü; din, vicdan ve düşünce özgürlüğünün toplumun 
tüm kesimlerine hakim kılınmasını istiyoruz.

Cezaevlerindeki yaşam koşullarının insan onuruna yakışır 
bir şekilde iyileştirilmesini, ağır hastaların tahliye edilme-
sini istiyoruz.

Doğal yaşamın korunmasını ve ekolojik çevrenin katline 
son verilmesini istiyoruz.

Kadına yönelik şiddetin engellenmesini, istihdamda kadın 
emeğine daha çok yer verilmesini istiyoruz.

Engellilerin toplumsal yaşama eşit bireyler olarak katıl-
masının sağlanmasını istiyoruz.

ÖSYM tarafından yapılan sınavlarda güvenlik ve adaletin 
kuşkulara yer bırakmayacak şekilde sağlanmasını istiyoruz.

Biz, 1 Mayıs 1977’nin aydınlatılmasını ve kaybettikleri-
mizin faillerinin bulunmasını, adalet önüne çıkarılmasını 
istiyoruz.

Biz, Arap halklarının demokrasi mücadelesini destek-
liyor, onlara yapılan tüm antidemokratik müdahaleleri 
kınıyoruz.

İşçiler, Kamu Emekçileri, Emekliler, İşsizler, Yoksullar, 
Kadınlar, Gençler,

Emek, Barış, Özgürlük ve Demokrasi İçin Haydi 1 
Mayıs’a!

1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü Tüm 
Emekçilere Kutlu Olsun!

TÜRK-İŞ • HAK-İŞ • DİSK • MEMUR-SEN • 
KESK • TMMOB • TTB • TEB
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TEKNOLOJİ FAKÜLTELERİNE ÖĞRENCİ ALIMINDA “BEN YAPTIM OLDU” 
DİYEN SİYASAL İKTİDARA, YÖK’E VE ÖSYM’YE YARGI “DUR” DEDİ

2010 ÖSYS kılavuzundaki teknoloji fakülteleriyle ilgili kı-
sımların yürütmesi TMMOB’nin başvurusuyla Danıştay 
İdari Dava Daireleri Kurulunca durduruldu. TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, konuya ilişkin 
olarak 22 Nisan 2011 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

2010 ÖSYS kılavuzundaki teknoloji fakülteleriyle ilgili kı-
sımların yürütmesi TMMOB’nin başvurusuyla Danıştay 
İdari Dava Daireleri Kurulunca durduruldu. 2010 yılın-
da teknoloji fakültelerine yerleştirilen 3600 öğrencinin 
ve ailelerinin mağduriyetini siyasal iktidar sorumluluktan 
kaçmayarak ivedilikle gidermelidir.

Bilindiği üzere Bakanlar Kurulu, 2009 yılında çeşitli üni-
versitelerde kurulu bulunan 19 mesleki ve teknik eğitim 
fakültesini kapatarak yerlerine “Teknoloji Fakültesi” adı 
altında yeni fakültelerin kurulmasına karar vermişti. Bu 
çerçevede 2010 ÖSYS kılavuzunda 6 üniversitede açılan 
teknoloji fakültesinin mühendislik bölümlerine öğrenci 
alınacağına ilişkin duyuru yapılmıştı.

Aynı üniversite bünyesinde iki farklı fakültede aynı adlı 
bölümlerin kurulması ve ÖSYS’de teknoloji fakültelerine 
iki ayrı puan türüyle öğrenci alınması, eşitsizlik yaratacağı 
gerekçesiyle Birliğimiz tarafından yargıya taşınmıştı. 

Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, 2010 ÖSYS Kı-
lavuzunda, Afyon Kocatepe, Süleyman Demirel, Fırat, 
Sakarya, Karabük, Gazi Üniversitelerinin Teknoloji Fa-
kültelerine ilişkin yer alan hükümlerinin yürütmesinin 
durdurulması yönünde karar verdi. 

Süreç Nasıl Gelişti?

Bakanlar Kurulunun, çeşitli üniversitelerde kurulu bu-
lunan mesleki ve teknik eğitim fakültelerini kapatarak 
yerlerine “Teknoloji Fakültesi” adı altında yeni fakülteler 
kurulmasına ilişkin kararı 13 Kasım 2009 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlandı. Ancak Bakanlar Kurulu kararında 
hangi bölümlerin kurulacağına dair herhangi bir bilgiye 
yer verilmedi. 

YÖK tarafından başlangıçta teknik öğretmen yetiştiren 
mesleki ve teknik eğitim fakültelerinin teknoloji fakülte-

sine dönüştürülerek, uygulamacı mühendis yetiştireceği 
yönünde kimi belirsiz açıklamalarda bulunuldu, bazı ül-
kelerde faaliyet gösteren uygulama mühendisi kavramına 
denk gelecek bir sistemin uygulamaya konulacağı açıklan-
dı. YÖK tarafından kamuoyuna herhangi bir bilgi verilme-
den sessiz sedasız yürütülen çalışmaların sonucunda bazı 
üniversitelerde Bakanlar Kurulu kararına uyularak tek-
noloji fakültesi açıldı. Ancak, YÖK’ün gerekli çalışmaları 
yürütmemesi, hazırlıkları yapmaması sonucu teknoloji fa-
kültelerinde de diğer mühendislik fakültelerinde olduğu 
gibi “mühendis” yetiştirileceği ilan edildi. 

Bu çerçevede 2010 ÖSYS kılavuzunda 6 üniversitede 
açılan teknoloji fakültelerinin mühendislik bölümlerine 
öğrenci alınacağına ilişkin duyuru yapıldı. 

Başlangıçtaki amacını gerçekleştiremeyen YÖK, üniver-
sitelerimizde halen bulunan mühendislik fakültelerine 
alınan öğrencilerden farklı olarak teknoloji fakültelerine 
Mesleki ve Teknik Öğretim Kurumu (MTOK) kontenja-
nıyla YGS-1 puanı üzerinden tercihli olarak öğrenci kabul 
etti. Aynı fakültelere ayrıca genel kontenjan üzerinden 
ortaöğretim kurumlarının bazı programlarından me-
zun olanlar da tercihli olarak alındı, diğer öğrenciler ise 
AOBP’leri 0.12 ile çarpılarak ilgili bölümlere yerleştirildi. 
Böylece teknoloji fakültelerinin mühendislik bölümle-
ri için farklı türde puanlarla öğrenci kabulü söz konusu 
oldu.

Kendi içinde eşitsizliği barındıran, karmaşık olan ve tek-
niğin ve bilimin dışında olan bu uygulama, ÖSYM tarafın-
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dan yayımlanan 2010 ÖSYS Tercih Kılavuzunda, şu açık-
lamayla ortaya konulmuştur: “Teknoloji Fakültesi lisans 
programlarına M.T.O.K. kontenjanından yerleşen adaylara 
bir yıllık intibak programı uygulanır. İntibak programından 
muaf olmak için matematik ve fen derslerinden muafiyet sı-
navında başarılı olmak gerekmektedir. İntibak programında 
başarılı olan öğrenciler birinci sınıfa devam ederler. İntibak 
programı süresi, öğrenim süresi sütununda gösterilen yıllara 
dahil değildir.” 

TMMOB olarak, mühendislik eğitimine ve eşitlik ilkesine 
aykırı bulduğumuz kararın, öğrenciler tercihlerini yap-
madan düzeltilmesini aksi halde dava açacağımızı gerek 
YÖK’e gerekse ÖSYM’ye bildirmemize karşın, bu yanlış 
düzeltilmemiştir. 

2010 ÖSYS tercih kılavuzunun 6 ayrı üniversiteye ait il-
gili bölümlerinin iptali ve yürütülmesinin durdurulması 
istemiyle açtığımız davada, Danıştay ilgili dairesinin iste-
mimizi reddetmesi üzerine yaptığımız itiraz sonrasında, 
Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, teknoloji fakültele-
rine girişte, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları me-
zunlarının YGS-1 puanıyla kabul edilmesini hukuka aykırı 
bularak, 6 teknoloji fakültesine ilişkin kılavuz hükümleri 
hakkında yürütmenin durdurulmasına karar vermiştir.

Siyasal iktidar, YÖK ve ÖSYM, bilime ve hukuka kulakla-
rını kapatarak yanlışlıktan dönmemiş; 2010-2011 eğitim-
öğretim döneminde Afyon Kocatepe, Süleyman Demirel, 
Fırat, Sakarya, Karabük, Gazi Üniversitelerinin Teknoloji 
Fakültelerinin ilgili bölümlerini tercih eden öğrencileri 
mağdur etmişlerdir. Bu mağduriyetin sorumluları siyasal 
iktidar ve YÖK’tür. 

Siyasal iktidar ve YÖK, hiçbir hazırlık yapmadan alelacele 
teknoloji fakülteleri kurup, hedefledikleri amaca ulaşa-
mayınca, tamamını “mühendislik fakültesi” haline dönüş-
türerek, puanlama ve yerleştirme sistemini bilim, teknik 
ve eşitlik ilkesine aykırı bir şekilde düzenlemiş ve zaten 
mağduriyet üreten sisteme bir mağduriyet daha eklen-
mesine neden olmuşlardır. 

Siyasal iktidar, YÖK ve ÖSYM üçgeninde akademik dün-
yanın güvenilirliği artık kalmamıştır. Bütün uyarılarımıza 
rağmen, kamuoyundan gizlenerek yürütülen teknoloji 
fakülteleri süreci, AKP iktidarının ve YÖK’ün ayağına do-
lanmıştır. 

Haklı istem ve eleştirilere kulakları kapalı, kendinden 
menkul yargılara sahip bir yükseköğretim yönetiminin 
elinde toplumun geleceği heba edilmektedir. Şifre vaka-
sı muamma olarak devam ederken, gençlerin güveni bu 
yargı kararıyla bir kez daha sarsılmıştır. 

Şimdi ne yapılmalıdır?
İlk olarak yapılması gereken; teknoloji fakültelerine 
yerleştirilen öğrencilerin mağduriyetlerinin, siyasal ikti-
dar ve YÖK tarafından ivedilikle, bu öğrenim dönemi bit-
meden giderilmesi ve sorunun çözülmesidir. Öğrenciler 
bugün itibarıyla bu yargı kararıyla boşa düşen bir öğrenim 
dönemi içine girmişlerdir. Öğrencilerin ve ailelerinin ha-
yallerini siyasal iktidar karartmamalı, bu mağduriyeti gi-
derici önlemleri ivedilikle almalıdır.

İkinci olarak yapılması gereken; 2011 ÖSYM kitap-
çığından teknoloji fakültelerinin çıkarılmasıdır. Bugün 
yeni bir sınav sürecindeyiz. Öğrenci adaylarının bir arayış 
içinde oldukları günlerdeyiz. Önümüzdeki öğretim dö-
neminde yeni mağduriyetler yaratılmaması için teknolo-
ji fakültelerine öğrenci kabul edilmemelidir. Aksi halde 
TMMOB olarak sürecin takipçisi olacağız ve gerektiğinde 
konuyu tekrar yargı önüne götüreceğiz.

Esas yapılması gereken ise, gençlerimizin artık mağ-
dur edilmemesi, geleceğe olan güvenlerinin yitip gitme-
mesi için teknoloji fakültesi yanlışından derhal geri dö-
nülmesidir. Teknoloji fakültelerinin kurulmasına ilişkin 
2009/15546 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı iptal edilmeli-
dir. 

Mühendislik eğitimi alanında yaşanan pek çok sorun var-
ken ve bu sorunların çözümü için hiçbir adım atılmazken, 
mesleğimizi yeni yeni sorunlarla baş başa bırakan siyasal 
iktidar ve YÖK yönetimi, bilimin ve hukukun gerekle-
rine göre hareket etmeli, eğitimde kaos yaratan siyasal 
yaklaşımlardan vazgeçmeli, gençlerimizin geleceğiyle ve 
umutlarıyla daha fazla oynamamalıdır.

Siyasal iktidar ve YÖK “mühendislik” kavramı ve mü-
hendislik eğitimi üzerine bu kadar oynamak yerine, 
TMMOB’nin kendi üyesine ve mesleğine yönelik görüş-
lerini önemsemeli ve dikkate almalıdır. 

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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NÜKLEER SANTRALLERE KARŞI BİNLERCE KİŞİ İSTANBUL’DA BULUŞTU
Çernobil faciasının 25. yıldönümünde Türkiye’nin dört 
bir yanından binlerce nükleer santral karşıtı İstanbul 
Kadıköy’e bir araya gelerek, Mersin ve Sinop’a yapılmak 
istenen nükleer santrallere izin vermeyeceklerini haykır-
dılar. Nükleer Karşıtı Platform tarafından 24 Nisan Pa-
zar günü Kadıköy’e düzenlenen “Nükleer Santrallere ve 
Yaşamı Yok Eden Enerji Üretimlerine Hayır” mitinginde 
Çernobil ve Fukuşima’daki nükleer santral kazalarına 
dikkat çekilerek, AKP Hükümeti ve Başbakan Erdoğan 
protesto edildi. 

TMMOB’nin de destek verdiği miting için öğle saatlerin-
den itibaren Tepe Nautilus önünde toplanılarak Kadıköy 
İskele Meydanı’na yüründü. Mitinge Mersin ve Sinop’tan 
katılanlar kortejin en önünde yürürken taşıdıkları renkli 
pankartlar ve attıkları sloganlarla dikkat çektiler. “Sinop, 
Mersin Çernobil olmayacak”, “Tüpçü başbakan istemi-
yoruz”, “Nükleere inat yaşasın hayat”, “Nükleere karşı 
omuz omuza” sloganlarının atıldığı mitingde, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Elektrik Mü-
hendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göl-
taş, TTB Merkez Konsey Üyesi Hüseyin Demirdizen ve 
KESK Genel Başkanı Döndü Taka Çınar birer konuşma 
yaptılar.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın miting konuşması şöyle: 

Nükleer Santrallere hayır diyenler,
Bu ülkenin geleceğine ve yaşama sahip çıkanlar
Hepinizi bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plan-
cıları adına,
Örgütüm TMMOB adına,
Sevgiyle, saygıyla, dostlukla selamlıyorum.

Tüm dünyada nükleer santral teknolojisi terk edilirken, 
son olarak Japonya’da yaşanan felaketle tehlikenin boyut-
ları bir kez daha gözler önüne serilmişken, AKP nükleer 
santral macerasında ısrar ediyor. 

Japonya Başbakanı yaşanan nükleer felaket için tüm dün-
yadan özür dilerken, dünya Fukuşima paniğinde iken, 
Çernobil daha unutulmamışken, nükleer santralleri pik-
nik tüpüyle eşdeğer tutan AKP nükleer santral yapımın-
daki ısrarına devam ediyor.

AKP, TMMOB’nin başvurusuyla yargı tarafından yönet-
meliği durdurulan Akkuyu’da nükleer santral kurulma-
sına yönelik olarak bu kez de Rusya ile devletler arası 
anlaşmayı yürürlüğe koymuştur ve hayata geçirmek için 
adım atmaktadır. 

Emperyalizmin enerji planlarının bölgemizdeki baş uygu-
layıcılarından olan siyasi iktidarın nükleer santral tercihi-
nin siyasi bir tercih olduğu artık herkes tarafından bilin-
mektedir. 

TMMOB hep söyledi: Ülkemizin “nükleer santrallerden 
elektrik üretme macerasına” atılmasına gerek yoktur. Bu 
çılgınlığa derhal son verilmelidir. 

AKP, Mersin’de toplanan, geleceği için el ele vererek 
kilometrelerce insan zinciri oluşturan on binlerin sesine 
kulak vermelidir. AKP, bugün burada nükleer santrallere 
karşı buluşan insanların sesine kulak vermelidir. AKP bu 
ülkenin mühendislerinin, mimarlarının sesine kulak ver-
melidir.

Çağrımız tüm dünyayadır: “Çernobil’den sonra Fukuşi-
ma yaşanan son ders olsun. İnsanlığın geleceği açısından, 
nükleer santralleri kapatın.”

Sevgili Arkadaşlar, 
Derelerimiz özgür aksın diye HES’lere karşı mücadele 
verenlerin sesini, İnay köylüsünün, Bergama köylüsünün 
sesiyle; onların sesini Akkuyu’da, Sinop’ta nükleer sant-
rallere karşı direnenlerin sesiyle, onların sesini kadınların, 
gençlerin sesiyle, onların sesini Kürtlerin, Alevilerin sesiy-
le, onların sesini parasız sağlık, eğitim, barınma kavgasını 
verenlerin sesiyle; ama tüm bu seslerin hepsini direnişin 
simgesi TEKEL işçisinin ayak izlerinin geçtiği yoldan yürü-
yerek, emeğin sesiyle birleştirmek zorundayız.

Şimdi söyleme zamanıdır: Kurtuluş yok tek başına, 
ya hep beraber, ya hiç birimiz!
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İş Sağlığı ve Güvenliği Kayseri Bildirisine İlişkin Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Görüşü
İnsanlık tarihinin geçirdiği evreler sonucu çalışma hakkı, te-
mel insan hakkı olarak kabul edilmiştir. Ancak, bu hakkın tek 
başına soyut olarak kabulünün bir anlam ifade etmediğini de 
yaşanan deneyimler göstermiştir. Bu hakkın kullanımı ancak 
diğer temel haklardan olan yaşama hakkının özünü ihlal et-
meyecek bir iş ortamının sağlanmasıyla olanaklıdır. Güven-
likli ve sağlıklı iş ortamlarının sağlanması artık ülke ölçeğinde 
değil, uluslararası belgelerle istenen bir durumdur. Sağlıklı 
ve güvenli ortamda yaşama hakkı temel insan hakkı oldu-
ğuna göre çalışma hakkının kullanılmasında, çalışanın beden 
bütünlüğünü ve sağlığını bozacak etkilerden iş yerinin arın-
dırılması esastır. Bu hakkın korunmasında ve kullanılmasında 
devlet asli sorumludur. Bu alan kamusal bir alandır ve bu 
alanın asli unsurlarının hak, yetki, sorumluluk ve cezaların 
hukuksal düzenlemede vücut bulması gerekmektedir.

Sağlık ve güvenliğin sürekli geliştirildiği bir sürecin çıktıları; 
daha fazla tatmin duygusu daha iyi ürün ve hizmetin üretil-
mesi ve toplumun yaşam kalitesinin geliştirilmesidir. Daha 
başka bir değişle ifade edecek olursak, çalışanların sağlık 
ve esenlik içinde olmaları bir bütün olarak sosyoekonomik 
gelişmenin sürdürülmesinin ve refahın olmazsa olmaz ko-
şuludur.

Ülkemizde sosyal tarafların beklediği, çalışanların iş yerinde-
ki tehlikelerle karşılaşma ve onlara maruz kalma olasılığını 
en aza indirgemek için oluşturulacak örgütlenme, normlar 
ve sürekli gözetimi mümkün kılan bir yapıyı ortaya çıkar-
maktır. Bu yapının tarafları ise devlet, işveren, çalışanlar ve 
sendikaları, iş güvenliği mühendisleri ve iş yeri hekimleridir. 
Bu unsurların doğru kurgulanması, güvenlik kültürünün geli-
şimine ve sistemin tesisine güçlü bir temel sağlayacaktır. Bu 
nedenle, iş güvenliği mühendisi, iş yeri hekimi ve sendikaları 
çalışma mevzuatının içine işlevine uygun ana unsurlar olarak 
doğru koymak gerekir. Bu unsurları inkâra dönük bir yakla-
şım, amaca da hizmet etmemektedir.

Bilindiği üzere ülke üretim politikalarının oluşturulmasında 
ve uygulanmasında, ekonomik hedeflerin gerçekleşmesi 
ve ekonomik gelişimin sağlanmasında en önemli faktör, hiç 
kuşkusuz sorunsuz ve sağlıklı işleyen bir çalışma hayatıdır. 
Bu nedenle; işçi sağlığı ve iş güvenliğinin yalnızca çalışma ha-
yatı kapsamında değerlendirilmeyeceği açık olup konunun 

genel kamu hukuku prensipleri ve kamu yararı ekseninde 
değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Bu nedenle DİSK, KESK, TMMOB, TTB olarak işçi sağlığı 
ve iş güvenliği konusunun yasal düzeyde ele alınmasını des-
teklemiş, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca oluşturu-
lan kanun tasarı taslağı komisyon toplantılarına katılmış ve 
katkı koymaya çalışılmıştır. İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kanun 
Taslaklarına ilişkin DİSK, KESK, TMMOB, TTB kaygılarını 
defalarca, kimi zaman yazıyla kimi zaman da eylemle hükü-
met kanadına belirtmelerine rağmen teknik konular dışında 
tasarıların özüne ilişkin önerilerin hiçbiri değerlendirmeye 
alınmamıştır. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanında yeterli ve kalıcı sonuçlara 
ulaşabilmek için işten kaynaklanan ya da işle bağlantılı ola-
rak meydana gelen kazaları, hastalıkları ya da sağlıkla ilgili 
diğer sorunları önlemeye dönük ulusal düzeyde tüm çalı-
şanları kapsam içine alan sistematik bir politikanın yaşama 
geçirilmesi gerekirken; hizmetin bir biçimde ulaştığı kesimin 
düzenlenmesine öncelik verilmesi çabaları sürmektedir.  

Bugünkü haliyle ve sorunlu bir İSG sistemi üzerinden işçi 
sağlığı ve iş güvenliği alanında yaşanan sorunları çözebilme-
si ve arzu edilen normlara ulaşabilmesi hedefinden oldukça 
uzak olduğumuz gibi, var olan sorunların daha da derinleş-
mesine neden olacağını düşünmekteyiz. 

Sosyal tarafların önerilerini somut olarak hayata geçirecek 
yeni bir sistem çabası içine girilmemiş ve Ulusal İş Sağlığı 
ve Güvenliği Konseyinin bu konuda etkin bir rol üstlenmesi 
sağlanmamıştır.

Çalışma yaşamını düzenleyen mevzuat sendikaların, üni-
versitelerin, TMMOB, TTB ve Barolar Birliği’nin katılımının 
sağlandığı ve görüşlerinin yansıtıldığı bir çerçevede değil,  
piyasa koşullarına bağlı ekonomik ve faydacı yaklaşımla dü-
zenlenmektedir.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri taşeron firmaların kâr 
hırsına kurban edilmektedir.

Sonuç olarak; 
Bu çerçevede, 2008 yılında 18. Dünya İş Sağlığı ve Güven-
liği Kongresinde imzalanan “Seul Deklarasyonu”nu kabul 
etmemize ve desteklememize karşın, Ulusal 25. İş Sağlığı 
ve Güvenliği Haftası etkinliklerine katılmıyoruz ve Kayseri 
Bildirisini imzalamayı uygun bulmuyoruz.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KAYSERİ BİLDİRİSİNE İLİŞKİN TMMOB GÖRÜŞÜ 
BAKANLIĞA GÖNDERİLDİ
İş Sağlığı ve Güvenliği Kayseri Bildirisine ilişkin TMMOB görüşü 25 
Nisan 2011 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürlüğüne gönderildi.
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TMMOB-ODA SEKRETER ÜYELER TOPLANTISI YAPILDI
15 Mayıs’ta düzenlenecek TMMOB mitingine yönelik ha-
zırlıkları değerlendirmek üzere 27 Nisan 2011 tarihinde 
TMMOB ve Oda Sekreter Üyeleri toplantısı yapıldı.

TMMOB’de düzenlenen toplantıya; TMMOB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan, Yönetim Kurulu 
Üyesi H. Gürel Demirel, TMMOB Genel Sekreteri N. Ha-
kan Genç, Hasan Şevki Çifçi (ÇMO), Erdal Apaçık (EMO), 
Casim Ağca (FMO), Fatmagül Tuncer (GIDAMO), Özkan 
Talay (HKMO), Timur Bilinç Batur (HKMO), Levent Darı 
(İMO), Metin Çetin (JFMO), Çetin Kurtoğlu (JMO), Os-
man Özgün (KMO), Şuayip Yalman (MMO), Necip Mutlu 
(MO) ve Kamil Bayram (ZMO) katıldı.

BURSA KENT SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ
TMMOB Bursa Kent Sempozyumu’nun üçüncüsü “Yaşanabilir, Dirençli Bir Kent Bursa” ana temasıyla 29-30 Nisan 
2011 tarihlerinde BAOB Yerleşkesi’nde düzenlendi.

İki gün süren sempozyum kapsamında toplam 13 otu-
rumda kent planlamasından ulaşıma, afet riski ve plan-
lamasından enerjiye, doğal kaynaklardan turizm ve sağ-
lığa farklı konular ele alındı. Bursa kentinin sorunlarının 
tespit edilmesi, çözüm önerilerinin geliştirilmesi amacıyla 
düzenlenen sempozyumda, bilim insanları ve uzmanlar 
kentle ilgili öngörülerini ve çözüm önerilerini ortaya koy-
dular.

Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Bursa Büyükşehir Be-
lediye Başkan Vekili Atilla Ödünç, Nilüfer Belediye Baş-
kanı Mustafa Bozbey ve Bursa Vali Yardımcısı Sabahat-

tin Yücel’in açılış konuşmalarıyla başlayan sempozyum, 
ilköğretim okulları arasında açılan resim yarışmasında 
kazananlara ödüllerinin verilmesi ve sergi açılışıyla devam 
etti. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı açı-
lışta yaptığı konuşmada, TMMOB’nin kentlere ve ye-
rel yönetimlere yönelik bakışını ve çalışmalarını anlattı. 
TMMOB’nin kentlerde var olan sorunların aşılması, sağ-
lıklı kentsel çevrelerin oluşturulması ve kentsel yaşam 
kalitesinin iyileştirilmesi doğrultusunda, toplumun büyük 
bölümünü dışlayan, halkın katılım ve denetimine kapalı 
yerel yönetim biçiminin aşılmasını, kent halkının ve mes-
lek örgütlerinin demokratik katılımı ve denetimini sağla-
yacak bir anlayışın geliştirilmesini, öncelikli ve temel ge-
rek olarak gördüğünü ifade eden Soğancı, kente dair her 
türlü kararda kentlilerin katılımının sağlanmasının öne-
mini vurguladı. Kent sempozyumunun Bursa’da üçüncü 
kez düzenlendiğini kaydeden Soğancı, sempozyumla 
Bursa’nın bir fotoğrafının çekilmiş olacağını söyledi.

Bursalıların yoğun ilgi gösterdiği sempozyum “Yaşanabi-
lir, Sürdürülebilir Dirençli Bir Kent Bursa ve Yerel 
Yönetim Politikaları” başlıklı panelle sona erdi. 
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BAŞBAKANLIK
Hazine Müsteşarlığı’na
ANKARA

İlgi: 01.04.2011 tarih ve 17485 sayılı GATS/Mühendislik 
Hizmetleri hakkındaki yazınız.

İlgi yazının ekinde Birliğimize iletilen Dünya Ticaret 
Örgütü’nün GATS Sekretaryası tarafından hazırlanan, 
“Sekreterlik Bilgi Notu” olarak açıklanan mühendislik 
hizmetleri ve ticaretine ilişkin S/C/W/334 simgeli yazı 
bir rapor niteliğinde olup, değerlendirmelerimiz raporun 
ortaya koyduğu tabloya ilişkin olacaktır. Ayrıca, ülkemiz 
adına DTÖ toplantısına katılacak temsilcinin Rapor kap-
samında kalması gerekmektedir. Çünkü, yeni müzakere 
ve başlıklar hakkında taahhütte bulunarak müzakerele-
re iştirak edilmesi durumunda, ülkemizin sıkıntılı olduğu 
alanı geri dönülmez noktalara getireceği (hak kayıplarına 
neden olacağı) göz ardı edilmeden ve “Rapor”un ortaya 
koyduğu küresel dayatmaya rıza göstermemek gerektiği 
hem ülkemiz hem de benzer durumdaki ülkeler açısın-
dan elzemdir.

“Sekreterlik Bilgi Notu”nun verdiği rakamlar ve tespit-
ler, mühendislik hizmeti alanında ne yapılıp yapılmayacağı 
konusunda bir rehber niteliğindedir. Verilere göre bugün 
dünyada 200 küresel şirket, dünya mühendislik hizmeti-
nin sağlayıcılarıdır. Bu 200 şirket, 2009 yılında dünya mü-
hendislik hizmetinin yüzde 74’üne hâkim durumdadırlar. 
Sekreterliğin deyimiyle pazar, Avrupalı firmalar (%39) ve 
Amerikan firmaları (%35) arasında paylaşılmıştır. Bu fir-
maların sunmuş olduğu hizmetlerden elde ettikleri gelirin 
yüzde 47’si kendi ülkeleri dışındaki projelerden kaynak-
lanmıştır. Bu verilere, kendi ülkeleri dışındaki bağlı şir-
ketlerce yürütülen alt sektörlere ait veriler dahil olmadığı 
da tespit edilmiştir.

2006-2008 yılları arasında ABD bağlı şirketlerin geliri yıl-
da ortalama yüzde 19 artmıştır. Bu artışın nedeni 3. Dün-
ya ülkelerinin altyapı, elektrik, petrol ve gaz alanlarındaki 
projelerden kaynaklanmıştır. Bu şirketler, kendi ülkeleri 
dışındaki  projelerden 52.62 milyar ABD doları tutarında 
tasarım geliri elde etmişlerdir. Bu şirketler, 2008 küresel 

krizinde, kendi iç piyasalarında gelir azalması yaşarken, 
ülke dışındaki gelirlerinde ciddi bir daralma olmamıştır.

Bilgi notunda, BM geçici Merkezi Ürün sınıflandırması 
esas alınarak mühendislik hizmetleri, tasarım ve enteg-
re mühendislik olarak sınıflandırılmıştır. BM Geçici CPC 
sınıflandırmasına dahil edilmemiş olan, hizmetler ile bina 
ve kadastro eksperleri ya da topografya mühendisleri 
tarafından sağlanan hizmetler, AR-GE faaliyetlerinin mü-
hendislik kapsamında değerlendirilmemesi eleştirilmiş, 
bugün AR-GE faaliyetlerinin son 10 yılın en önemli ulus-
lararası hizmet olmasına dikkat çekilmiştir.

Sekreterlik değerlendirmesinde, “sektörün ekonomik 
önemi” en önemli başlıklardan birini oluşturmaktadır. 
Mühendislik hizmetinin diğer faaliyetlerle olan yakın iliş-
kisinden dolayı çoğunlukla diğer hizmet alanlarının ra-
kamlarına dahil edilmesi nedeniyle ekonomik önemi tam 
olarak rakamsal olarak ifade edilemediği tespitinden son-
ra, 2006 yılında mühendislik hizmetine harcanan küresel 
harcamanın 750 milyar dolar olduğu belirtilmektedir. 
En büyük payı, hava-uzay, otomotiv, kimya, endüstriyel 
makinalar, petrol ve gaz, elektrik ve su gibi kamusal hiz-
metler, inşaat ve tıp sektörlerinin aldığı ifade edilmekte-
dir. Eurostat tarafından referans yılı 2004 olan, 15 AB-27 
ekonomisi ile Norveç’i kapsayan bir araştırmada, mimar-
lık ve mühendislik hizmetlerinin toplam cironun yüzde 
17’sini temsil ederek önemli bir ihracat kalemi olduğu, 
bu ihraç kaleminin yüzde 70’i büyük firmalar aracılığıyla 
gerçekleştiği belirtilmektedir.

Raporda; mühendislik hizmetlerinin sunum biçimleri ola-
rak; yurt dışında profesyonellerin bulundurulması,  bağlı 
şirketler, şubeler, stratejik ortaklıklar, internet bağlantısı, 
offshoring, outsourcing biçimlerinin kullanıldığı, bunlar-
dan en yaygın olanının -özellikle çok uluslu büyük şirket-
lerin-bağlı birim kurmak ya da üçüncü taraf hizmetleri 
satıcısıyla anlaşmak olduğu görülmektedir. Mühendislik 
hizmetlerinde offshore işlemlerinin yüzde 62’si üçüncü 
taraf hizmetleri satıcısı tarafından outsourcing yoluyla, 
yüzde 38 ise bağlı birimler tarafından yürütüldüğü ifade 
edilmektedir. 

HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI’NA GATS/MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ KONULU 
YAZI GÖNDERİLDİ
Dünya Ticaret Örgütü’nün GATS Sekretaryası tarafından hazırlanan,“Sekreterlik Bilgi 
Notu” olarak açıklanan mühendislik hizmetleri ve ticaretine ilişkin yazıyla ilgili olarak 29 
Nisan 2011 tarihinde Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı’na yazı gönderildi.
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Rapor, “Düzenleme İhtiyacı” ve “Kısıtlayıcılık seviyeleri” 
başlıkları altında uluslararası mühendislik hizmet ihracın-
daki ulusal kısıtlamaların ve düzenlemelerin hizmet dola-
şımını ve rekabeti engelleyen unsur olarak görmektedir. 
Bilginin asimetrik olması, ulusal düzenlemeler hakkında 
bilgi eksikliği, ulusal mevzuatların koyduğu kısıtlamalar, 
yeterlilik hükümlerinin ülkeden ülkeye değişmesi, asgari 
fiyatlar, reklam yasağı, ikamet zorunluluğu gibi kısıtlama-
ların pazara girişi engelleyen unsurlar olarak değerlendi-
rilmiştir.

Ülkeden ülkeye değişen kısıtlamaların yani mühendislik 
hizmetlerinin yurt dışından temini üzerindeki kısıtlama-
ların mühendislik hizmetleri fiyatlarını artırdığı, yeterlik 
sahibi olma, mesleki örgütlere zorunlu üyelik ve firmala-
rın kuruluşuna yönelik kısıtlamalar maliyet artışına neden 
olmakta ve bu da hizmetin fiyatını artırmaktadır denil-
mektedir.

Bilgi Notu bir bütün olarak değerlendirildiğinDe, Dünya 
Mühendislik Hizmetini elinde tutan 200 şirket bu alana 
hâkim durumdadır. Değerlendirme Notunda bu şirket-
lerin mensup olduğu ülkelerin (ABD ve Avrupa) ulusal 
mevzuatlarındaki kısıtlamaların manipüle edildiği görül-
mektedir. Geri kalmış ya da gelişmekte olan ülkelerin 
mevzuatları referans verilerek kısıtlamalara örnekler su-
nulmuştur. Oysa, gelişmekte olan ya da az gelişmiş ülke-
lerin meslek mensuplarının Amerika ya da Avrupa ülke 
pazarlarına girmeleri neredeyse olanaksızdır. AB ülkeleri 
kendi aralarındaki hizmet ticaretinde dahi kendi vatanda-
şına uyguladığı yeterlilik kriterlerini diğer AB ülkesine de 
uygulamaktadır. Meslek mensubunun kendi ülkesindeki 
yeterliliği  taşıması yeterli görülmemekte, hizmet suna-
cağı ülke kriterlerini de tamamlaması gerekmektedir. 
Meslek örgütlerinin koymuş olduğu kurallar her ülke va-
tandaşı için geçerli kurallardır. Dil yeterliliği ise vazgeçil-
mez koşuldur. Yani G-7’ler açık pazar olarak sunulmuş 
olmasına karşın, bu ülkelerin pazarına erişim az gelişmiş 
ve gelişmekte olan ülke meslek mensupları açısından ne-
redeyse olanaksızdır.

Bilgi Notu, hayatın her alanını mühendislik hizmetiyle iliş-
kilendirerek, kamu hizmetleri ve güvenliğine ilişkin tüm 
alanların hiçbir kısıtlamaya tabi olmaksızın hizmet tica-
retine açılması gerektiği yönünde görüş bildirmektedir. 
Bilgi Notu, BM geçici CPC sınıflandırmasının da ötesine 
geçerek mühendislik hizmetleri tanımlaması yapmıştır. 
Bu değerlendirmeden, ülkelerin kamu yararını gözeterek 
bazı hizmet alanlarını kamu güvenliği ve sağlığını gözete-

rek kapatmasını uygun görmemekte bunu bir kısıtlama 
olarak görmektedir.

Yine Bilgi Notu, asgari ücret ile hizmet kalitesi arasında 
ters orantı olduğunu belirtmektedir. Asgari ücret uygu-
lamasının kalite üzerinde olumlu etkisinin olmadığı yö-
nündeki tespit yine bir manipülasyondur. Bilgi Notu’nun 
“sunum biçimleri” başlığı altında irdelenen 200 şirketin 
hizmeti dışarıda sunarak emek maliyetini nasıl düşürdüğü 
tespitiyle çelişmektedir. Şirketler, kendi ülkeleri dışında 
şube ya da bağlı birimlerle mühendislik hizmeti sunarak 
gittikleri ülkenin mühendislerinin ucuz emek gücüyle ma-
liyeti düşürdükleri yaygın bir uygulamadır. Ücret belirle-
me, maliyet unsuru olarak 200 şirketin sorunudur.

Ülkemizin GATS kapsamında Dünya Ticaret Örgütü’ne 
sunduğu Taahhüt ve Derogasyon Listelerindeki yaban-
cıların hizmet sunumuna açık olan mühendislik Hizmet-
leri (CPC 8671,8672), Bilgisayar Hizmetleri (CPC 841, 
842,843), Müteahhitlikle ilgili Mühendislik hizmetlerinin 
(CPC 51) pazara giriş kısıtlamaları: 

-  Mimarlık, mühendislik ve bilgisayar hizmetleri konu-
sunda sadece ilgili meslek odasına “geçici üyelik”,

-  Müteahhitlik hizmetleriyle ilgili olarak ise, “Bayındırlık 
ve İskan Bakanlığının uygun görüşü” ve ilgili meslek 
odasına “geçici üyelik”ten ibarettir.

Entegre Mühendislik ve Bilimsel ve Teknik Danışman-
lık Hizmetleri açısından ise, sektörü tanımlayan ve dü-
zenleyen mevzuatın bulunmaması, sektörün uluslararası 
rekabete hazır olmaması, sektöre, yabancı hizmet sunu-
cusunun, birincil ve ikincil mevzuatların oluşturulmadan 
taahhüt edilmesi durumunda, Türk sermayeli tüzel kişi-
liklerin ülke pazarı dışında kalacakları ve sektörün açıl-
masını müteakip ileride yapılacak düzenlemelerde, ülke 
pozisyonunda herhangi bir adımın atılması bugünden en-
gellenecektir.

Sonuç olarak; Sekreteryanın hazırlamış olduğu “Bil-
gi Notu”, bir bilgilendirme olarak değerlendirilmeli ve 
Sekreterliğin BM Geçici CPC’nin de ötesine geçerek 
mühendislik hizmeti tanımlarına itibar edilmemesi ve 
herhangi bir taahhütte bulunulmaması -kamu yararı ve 
hizmet gerekleri açısından-  gerekmektedir.

Bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla,

 N.Hakan GENÇ
 Genel Sekreter
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TMMOB İZMİR KADIN YEREL KURULTAYI 30 NİSAN’DA YAPILDI
TMMOB İzmir Kadın Yerel Kurultayı 30 Nisan 2011 tarihinde MMO Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. 

İzmir İKK Kadın Çalışma Grubu tarafından düzenlenen 
Kadın Yerel Kurultayı’nın açılışında bir konuşma yapan 
TMMOB İKK Sekreteri Ferdan Çiftçi, mühendis, mimar 
ve şehir plancısı kadınların TMMOB içinde daha aktif 
olma taleplerinin ve kadın hareketine daha aktif katılma 
çabasının son beş yılda tabandan gelen bir dalgayla yük-
seldiğini belirtti. Bunda, AKP iktidarının topluma dayattığı 
politikalarla, ülkemizin insan ve kadın haklarının her geçen 
gün geriye gitmesinin büyük etkisi olduğunu ifade eden 
Çiftçi, “Kadınlar bu politikalarla nefes alamaz hale gele-
ceklerini net olarak görmektedirler. Bu nedenle bugün 
kadınlar, özgürlüğün, eşitliğin, adaletin ve tüm hakların 
kararlı savunucuları haline gelmiştir. Bizler bu mücadele-
de kadınları anlamak ve her zaman yanlarında onları des-
teklemek zorundayız. Bugün gelinen noktada; ülkemizde 
en başta kadına yönelik şiddetin ivedilikle önlenmesinde 
ve kadına yaşamın içinde hak ettiği yerin kazandırılma-
sında, TMMOB’nin söylemini ‘toplumsal cinsiyet eşitliği’ 
temelinde oluşturması önem taşımaktadır. Bu çalışmanın 
genel amacı; TMMOB içinde ‘toplumsal cinsiyet eşitliği’ 
temelinde bir çalışma ve örgütlenme anlayışının yaşama 
geçirilmesi ve ülkemizde toplumsal cinsiyet eşitliğine da-
yalı bir kadın politikası oluşturulması yönünde farkındalık 
sağlanmasıdır” dedi.

TMMOB’de ve bağlı odalarında kadın üyelerin oda çalış-

malarına aktif katılması, yönetim ve karar mekanizmala-
rında eşit temsille yer almalarının sağlanması gerektiğini 
söyleyen Ferdan Çiftçi, mühendis, mimar ve şehir plan-
cısı kadınların, mesleki, sosyal ve iş yaşamlarında “top-
lumsal cinsiyet eşitsizliğinden” kaynaklanan sorunlarına 
ilişkin, TMMOB ve bağlı odalarında, meslektaşlarıyla bir-
likte çözümler üretebilecekleri ortamların sağlanmasının 
önemine işaret etti.

Kurultayda; Divan Başkanlığına Gıda Mühendisleri Oda-
sı İzmir Şubesi’nden Bengi Avun Hasırcı, yazmanlıklara 
ise Tekstil Mühendisleri Odası İzmir Şubesi’nden Esen 
İmren ve Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi’nden 
Bahar Keleş seçildi. 

Daha sonra 3 Nisan 2011 tarihinde kurultaya hazırlık 
amacıyla 72 mühendis, mimar ve şehir plancısı kadın 
üyenin katılımıyla yapılan çalıştayın ortaklaştırılan sonuç 
metinlerinin salona sunumu gerçekleştirildi.

Kurultayda sunulan çalıştay başlıkları ve sunan üyeler 
şöyle; 

Kadına Yönelik Şiddet : Ayşegül  Akıncı Yüksel
Kapitalizm ve Kadınlar- Kadın Emeği : Ferda Yamanlar 
TMMOB’de Kadın Örgütlülüğü : Şenay Çağıran 
Toplumsal Cinsiyet Rolleri - Kadın ve Demokrasi : Vezan 
Karabulut
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1 Mayıs Birlik, Mücadele, Dayanışma Günü tüm 
Türkiye’de coşkuyla kutlandı. İstanbul’da Taksim, 
Ankara’da Sıhhiye, İzmir’de Gündoğdu Meydanı’nı dol-
duran on binler insan onuruna yakışır bir yaşam için, ba-
rış, özgürlük, demokrasi için tek yürek oldular.

Türkiye’nin birçok kentinde düzenlenen 1 Mayıs etkin-
liklerinde TMMOB pankartı arkasında toplanan binlerce 
mühendis, mimar ve şehir plancısı yürüdü.

İstanbul’da DİSK, KESK, TMMOB, TTB, Memur-Sen, 
Türk-İş, Hak-İş ve TEB’in ortak çağrısıyla düzenlenen 
miting için emek-meslek örgütleri, siyasi partiler, de-
mokratik kitle örgütleri, sivil toplum kuruluşları sabah 
saatlerinden itibaren Şişli, Dolmabahçe, İnönü Stadı ve 
Şişhane’de toplanarak dört koldan yürüyüşle Taksim 
Meydanı’na çıktılar. Türkiye’deki kanlı ve yasaklı 1 Ma-
yıs’ların tarihçesinin anlatılmasıyla başlayan miting 1 Ma-
yıs 1977’de öldürülenlerin anısına saygı duruşuyla devam 
etti. Düzenleyici örgütler adına hazırlanan ortak metin 
direnişteki ve grevdeki emekçiler adına üç işçi temsilcisi 
tarafından okundu. 

Ankara’da Tren Garı önünde toplanan on binlerce kişi 
“Yaşasın 1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma” ana 
pankartı arkasında yürüyerek Sıhhiye Meydanı’na ulaştı. 
Devrim ve demokrasi mücadelesinde yaşamını yitirenler 
anısına saygı duruşu ve 1 Mayıs Marşı’nın ardından ter-
tip komitesi adına ortak metin okundu. Miting halaylarla, 
türkülerle coşkulu bir şekilde devam etti.

1 Mayıs İzmir’de de büyük coşkuyla kutlandı. Gündoğdu 
Meydanı’nda toplananlar güvencesiz, sendikasız çalışma-
ya, taşeronlaşmaya, özelleştirmelere karşı taleplerini dile 
getirdi. 

Antalya, Adana, Bursa, Diyarbakır, Eskişehir, Van ve 
birçok ildeki kutlamalarda on binlerce TMMOB üyesi 
TMMOB pankartı arkasında yürüdü. 

1 MAYIS ORTAK METNİ
İşte yine Taksim’deyiz. İşte yeniden 1 Mayıs Alanı’nda, 
kol kola, omuz omuza, yürek yüreğe, din, dil, ırk ayır-
maksızın bütün dünyanın işçilerinin, bütün ezilen halkla-
rın bu görkemli birlik ve mücadele gününde bir aradayız.

Hoş geldiniz, hoş geldik!

Emperyalizmin bütün dünyaya kendi istediği şekli ver-
mek istediği, en küçük pürüzü bile yok etmek, dünya-
mızın her karışını kendi av alanına çevirmek istediği gün-
lerdeyiz. Her köşede işçilerin, emekçilerin, yoksulların 
ayaklandığı ve dünyanın efendilerinin telaş içinde durumu 
kontrol etmeye çalıştığı zamanlardayız.

İşçi sınıfının bütün haklarının gasp edildiği, bütün mevzile-

MÜHENDİSLER 1 MAYIS’TA ALANLARA ÇIKTI



TMMOB’den

70 bülten 155
mayıs 2011

rinin dağıtılmak istendiği günlerdeyiz. Tek bir örgütlü iş-
çiye bile tahammül edemeyen, sendika adını duyduğunda 
tüyleri diken diken olan patronlara karşı dört bir yanda 
direnişlerin geliştiği zamanlardayız. 

İşçi sınıfının neredeyse yarısının en küçük bir güvence 
olmaksızın köle gibi çalıştırıldığı, hemen her gün maden-
lerden, inşaatlardan, tersanelerden yeni cinayet haberle-
rinin geldiği zamanlardayız. 

Eğitimden sağlığa kadar bütün alanlarda ticarileştirmenin 
tamamlandığı, hastanelerin şirkete, okulların dükkana 
dönüştürüldüğü, paranın imparatorluğunun bütün kamu 
alanlarına hâkim kılındığı günlerdeyiz.  

Vahşi bir sınıfsal piramidin dibinde yıllardır KPSS-YGS gibi 
bin türlü sınavla geleceksizliğe, umutsuzluğa itilen genç-
lerimizin bütün düşlerinin şifrelerle, bin bir türlü alavere 
dalavereyle çalındığı günlerdeyiz.

En küçük bir demokratik kıpırdanışın polis şiddetiyle 
ezilmek istendiği, en sıradan haklarını talep eden emek-
çilerin, kamu çalışanlarının hareketinin bastırıldığı günler-
deyiz.

Yıllardır inkâr, imha ve asimilasyon politikalarıyla yok 
edilmek istenen başta Kürt halkı olmak üzere ezilen 
halkların hapishanesine çevrilen topraklarımızın bu duru-
munun, “açılım aldatmacasıyla” daha da derinleştirilme-
ye çalışıldığı günlerdeyiz. Düzenin kendi yasalarının bile 
ayaklar altına alınarak seçimlerin tamamen bir tiyatroya 
dönüştürüldüğü, seçim barajıyla engellenmeye çalışılan 
Kürt halkının temsilcilerinin en demokratik haklarının da 
çalınmak istendiği günlerdeyiz.

Kürt halkının ana dilde eğitim başta olmak üzere bütün 
temel taleplerinin yok sayıldığı, askeri operasyonlarla 
dağların, siyasi soykırıma dönüşen tutuklamalarla kentle-
rin cehenneme çevrildiği, en barışçıl hak arama eylemleri 
olan çadırların bile polis şiddetiyle karşılandığı zamanlar-
dayız.

“Demokratik Açılım”, “Alevi Açılımı”, “Alevi Çalıştayı”, 
“Roman Açılımı” gibi tamamen iki yüzlüce, halkı kandır-
maya/aldatmaya yönelik manevralarla, ezilen halkların 
düzene olan tepkilerinin hiçbir talepleri karşılanmaksızın 
susturulmaya, geçiştirilmeye çalışıldığı; Alevi-Sünni her 
inançtan halkımızın inançlarını özgürce yaşamasının önü-

ne engellerin çıkarıldığı, göstermelik hamlelerle düzenle 
barıştırılmaya çalışıldığı günlerdeyiz.

Kadınların yaşamın her alanında baskıya, ayrımcılığa, cin-
sel sömürüye ve şiddete uğradığı, namus, aile meselesi, 
gelenek, töre adları altında yasalardan destek alan bir ka-
dın katliamının yaşandığı günlerdeyiz.

Cezaevlerinin yine tıklım tıklım devrimcilerle dolduğu, 
halkın evlatlarının tecritle, işkenceyle çürütülmek isten-
diği, hasta tutsakların düpedüz ölüm cezasına mahkûm 
edildiği günlerdeyiz; bütün bu zulmü yapanların 19 
Aralık’ta canlarımızı nasıl planlı ve soğukkanlı biçimde 
katlettiklerinin açığa çıktığı zamanlardayız.

Hoş geldiniz, hoş geldik!

Kolay olmadı. Tarihin ve işçi sınıfının belleği var; kolay 
gelmedik buraya. Acılı ve kanlı günlerden geçerek geldik. 
Şimdilerde sanki emekçilere lütfetmiş gibi “1 Mayıs’ı biz 
verdik” diye öğünen ve emekçileri nankörlükle suçlayan 
hükümet düpedüz sahtekârlık yapıyor. Biz buraya sokak 
sokak dövüşerek, bu alanın her santimini alınterimizle 
ve kanımızla hak ederek geldik. Bayraklarımız kırmızıysa 
eğer, bu meydan için verdiğimiz şehitlerin kanındandır; 
başımız dikse eğer, bizden önce geçenlerin, dövüşenlerin 
ve düşenlerin azmindendir; yumruklarımız yüksekteyse 
eğer, tutsaklarımızın ve hastalarımızın da öfkesini haykır-
dığımızdandır. 

Hoş geldiniz, hoş geldik!

Tersanelerde yitirdiklerimiz, maden ocaklarının karanlı-
ğına gömülen kardeşlerimiz, bombalarla gövdeleri par-
çalanan bebelerimiz, hepiniz hoş geldiniz, hoş geldik! 
Hepimiz buradaysak, hepiniz buradasınız demektir; hoş 
geldiniz, hoş geldik! 

1977’den bu yana omuz omuza, yürek yüreğe yürüttü-
ğümüz bu büyük kavgaya emeği geçen herkesin ve bütün 
şehitlerimizin önünde saygıyla eğiliyoruz. Bugün, buradan 
yeni bir tarihe, aydınlık bir geleceğe yürüyoruz. Meydan-
ların gerçekten kızıl meydan, bayraklarımızın gerçekten 
devrim ateşlerine dönüşeceği günlere yürüyoruz. Bu 
büyük kervan artık geri döndürülemez. Küçük şeylerle 
yetineceğimiz günler çoktan geride kaldı.

Yolumuz açıktır. Biz o yolu kendi ellerimizle açacağız!

Yaşasın 1 Mayıs!
Biji Yek Gulan!


